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ÖZET 

 

SĠMETRĠ KONUSUNDA HAZIRLANAN ANĠMASYONLARIN 

DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

 

 

Bu araĢtırmanın amacı 8. sınıf matematik dersi simetri konusunda 

animasyon geliĢtirmek ve değerlendirmektir. AraĢtırmanın çalıĢma grubunu Rize 

ilinde Milli Eğitim Bakanlığına bağlı bir okulda öğrenim gören 22 8. sınıf 

öğrencisi ve Rize ilinde çalıĢmakta olan 9 öğretmen oluĢturmaktadır. ÇalıĢmada 

matematik baĢarı testi ve yapılandırılmıĢ görüĢme soruları veri toplama aracı 

olarak kullanılmıĢtır. Öğrenci baĢarıları t – testi kullanılarak değerlendirilmiĢtir. 

Öğrencilerle yapılan yapılandırılmıĢ görüĢme formları içerik analiziyle kodlara 

ayrılarak düzenlenmiĢtir. Öğretmenlerin görüĢleri alınmıĢtır. Öğretmenlerin 

görüĢlerine doğrudan yer verilmiĢtir. AraĢtırma sonuçlarına göre simetri 

konusunda hazırlanan animasyonlarla ders iĢleyen öğrencilerin matematik baĢarısı 

anlamlı derecede farklılaĢtığı görülmüĢtür. Öğretmen ve öğrenci görüĢleri olumlu 

yöndedir.  

 

Anahtar Kelimeler: Bilgisayar destekli matematik, simetri, animasyon   
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ABSTRACT 

 

 

 

EVALUATION OF ANIMATIONS PREPARED FOR SYMMETRY 

 

The aim of this research is to develop and evaluate animation on symmetry 

in the 8th grade mathematics course. The study group of the research is composed 

of 22 8th grade students who are studying in a school affiliated to the Ministry of 

National Education in Rize and 9 teachers who are working in the Rize province. 

In the study, mathematics achievement test and structured interview questions 

were used as data collection tools. Student achievement was assessed using t - 

test. The structured interview forms made to the students are organized by codes 

and separated by content analysis. Teachers' opinions were taken. Teachers' 

opinions are directly addressed. According to the results of the research, it was 

seen that the mathematical success of the students who worked with the 

animations prepared for symmetry differed significantly. Teacher and student 

views are positive. 

 

 Keywords: computer aided mathematics, symmetry, animation 
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GĠRĠġ 

 

GeliĢen teknolojiye bireylerin ayak uydurmasının yanı sıra bireylere 

verilen eğitimde geliĢen teknolojiyle beraber değiĢmekte ve geliĢmektedir. 

Bilgilerin öğrencilere doğrudan aktarılması yerine öğrencilerin eğitim sürecinde 

aktif rol edindikleri, keĢfederek, yaparak ve yaĢayarak bilgilerin öğrenciler 

tarafından yapılandırıldığı bir eğitim ortamı sağlanmalıdır. Öğretmenin bu 

öğrenme ortamında rehber konumda olması öğrenciyi ulaĢılması gereken hedefe 

doğru bir Ģekilde götürmesi önem arz etmektedir.  

Geleneksel matematik eğitimi, çağımızın değiĢen ihtiyaçlarımıza yanıt 

verememektedir (Putnam, Lampert & Peterson, 1990, akt. UĢun ve diğ., 2010). 

Matematik derslerinde; iĢlem yapma, hesap yapabilme becerileri ön plandayken 

artık problem çözme, akıl yürütme, tahminde bulunma gibi beceriler büyük önem 

kazanmıĢtır. Fakat Türkiye‟de matematik eğitimi bu becerilerinin 

kazandırılmasında yetersiz kalmaktadır (Songur, 2006). Singapur ve Ġngiltere‟de 

Türkiye‟ye kıyasla matematik öğretim programında problem çözme ve düĢünme 

becerilerine daha çok önem verdikleri, yapılan ölçme ve değerlendirme 

çalıĢmalarının öğrencileri yönlendirme amaçlı, Türkiye‟deki sınavların ise 

öğrencileri seçme ve yerleĢtirme amaçlı olduğu bulunmuĢtur (Kul ve Aksu,2016). 

Tüm öğretim programlarında dünyayı iyi yönde değiĢtirmeye çalıĢan 

bireyler yetiĢtirmek temel hedef olarak görülmektedir.  Ortaokul matematiği ile 

öğrencilere matematiksel içerik kadar matematiksel bakıĢ açısı kazandırmak da 

önemlidir (Milli Eğitim Bakanlığı [MEB], 2017). Matematiğin hayatın ayrılmaz 

bir parçası olduğunu anlamalarında öğrencilere fırsat tanınmalıdır. Basitten zora, 

somuttan soyuta gidecek Ģekilde bir sıra izlenmelidir. Öğrencilere somut 

materyallerle, eğlenerek, oyun temelli bir Ģekilde matematiksel kavramlar 

hissettirilmelidir. Bu sayede bütün öğrenciler matematiği öğrenebilir ilkesi olumlu 

sonuçlar doğurabilir. Soyut kavramların somut materyallerle çoklu temsiller 

kullanılarak iĢlenmesi öğrenciye matematiğin uğraĢmaya değer olduğu hissini 

uyandırması açısından önemlidir. Matematiksel kavramları anlayabilecek ve bu 

kavramları günlük hayata aktarılabilecektir. Matematiği sanat ve estetik ile 

iliĢkilendirebilecektir. 
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National Council of Teachers of Mathematics [NCTM],(2000)‟nin 

belirlediği geometri standartlarında anasınıfından lise son sınıfa kadar 

“Matematiksel durumları çözümlemek amacıyla dönüşümleri uygulayıp simetriyi 

kullanma” Ģeklindeki simetri çalıĢmaları dönüĢüm geometrisiyle birlikte ele 

alınmaktadır (NCTM, 2000). 2005 yılında matematik programıyla ilgili yapılan en 

önemli değiĢikliklerden birisi geometri öğrenme alanında “dönüĢüm geometri” 

konusunun eklenmesidir (DurmuĢ ve Gürbüz, 2009). Bu alt öğrenme alanında bir 

çokgenin eksenlerden birine göre yansıma, herhangi bir doğru boyunca öteleme 

ve orijin etrafındaki dönme altında görüntülerini belirleyerek çizer kazanımı 

derinlemesine incelenir. 

Simetri kavramı doğayı anlamanın en güzel yoludur. Doğada, mimaride, 

sanatta, bitki ve hayvanlar dünyasında en güzel örneklerini görmekteyiz. Kar 

tanelerinde, eğrelti otlarında, kelebek kanadında, insan ve hayvanların yüzünde, 

papatya gibi birçok çiçekte simetriyi görmekteyiz. ĠnĢa edilen birçok yapı estetik 

olarak yapılmaktadır. Günlük hayatta karĢılaĢtığımız uyum ve mükemmellik 

küçük yaĢlardan itibaren fark edilen bir durumdur. Bu yüzden bu kavram gerçek 

yaĢamla iliĢkilendirilerek anlatılması gerekmektedir (Bingölbali ve Özmantar, 

2010). 

Simetri kavramımın kazandırılması matematik ve geometride önemli yer 

tutar. Alan ve kesir gibi kavramların kazandırılmasında yol gösterici olarak 

kullanılabilir (Köse,2012). Geometride doğru ve noktaya göre simetri, bir Ģeklin 

öteleme sonucunda oluĢan görüntüsü, orijin etrafında dönme hareketi, katı 

cisimlerin anlatımında dikdörtgenin bir kenarı etrafında 360 
0
 döndürülmesi 

sonucunda oluĢan silindir, bir üçgenin kenarları etrafında 360 
0 

döndürülmesiyle 

koni oluĢumu anlatılırken kullanılır. Öğrencilerin uzamsal düĢünme yeteneklerini 

geliĢtirmekte kullanılır ( Aksoy ve Bayazit, 2010 : 189). 

Günlük hayatla bu kadar iliĢkili olan bir konunun öğrenilmesinde 

öğrencilerin zorluklar ve sıkıntılar ve kavram yanılgılarına sahip olduğu 

bilinmektedir. Doğruya göre yansımanın alınması durumunda; Ģeklin 

karmaĢıklığı, simetri doğrusunun yönü (yatay, dikey, eğik), Ģeklin simetri 

doğrusuyla kesiĢmesi, kağıt çeĢidi vb. birçok etkenin konu için önemli olduğu ve 
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kavram yanılgılarının bu gibi etkenlerle beraber oluĢtuğu görülmektedir 

(Küchemann, 1981; Lima, 2006; Zembat, 2007; Köse, 2008; Köse, 2012). 

Yapılan araĢtırmalarda öğrencilerin simetri doğrusunun dikey ya da yatay 

olması durumunda  Ģekillerin yansımasını alabildikleri, ancak simetri doğrusunun 

eğik olmasında Ģekillerin yansımasını alamadıkları ve yansıma simetrisini 

içselleĢtiremedikleri görülmüĢtür (Küchemann 1981, Grenier 1987, Zembat 

,2007). 

Matematiksel kavramların ifadesinde somut materyaller, Ģekiller, modeller 

kullanılması öğrenme süreci için önemlidir. Fakat yeterli değildir. Gösterim 

biçimlerinde çeĢitliliğin sağlanması ve bu biçimlerin farklı durumlarla 

iliĢkilendirilerek sunulması önemlidir.  

Bilgisayarlar, eğitimde yaparak yaĢayarak öğrenmeye imkân vermektedir. 

Öğrencilerin kalıcı bilgileri öğrenmelerini sağlamaktadır. Öğrenciler için oldukça 

ilgi çekici ve eğlencelidir. Öğrenci kontrolüne izin verir. Yaratıcılığı geliĢtirir. 

Matematik ve dil yeteneğini geliĢtirir. Dikkat çekererek aktif öğrenmeyi sağlar. 

Kısa zamanda daha çok bilginin öğrenilebilmesi sağlanabilmektedir 

(Fredriksson,1997; Baki, 2000; Yenilmez ve KarakuĢ, 2007 ). 

Teknolojinin eğitim ortamlarında kullanılmaya baĢlanmasıyla birlikte 

matematik alanında da birçok yeniliği beraberinde getirmiĢtir. Matematik 

derslerinde bilgisayarın girmesiyle beraber kullanılmakta olan araç ve gereçler 

(kağıt, kalem, tahta, tebeĢir vb.) değiĢime uğramıĢtır (Güven ve KarataĢ, 2004).  

Bu sayede eğitim öğretim ortamlarında zengin bir materyal içeriği sağlanmıĢtır. 

Matematikteki statik öğrenme süreci bilgisayar destekli öğretim materyalleriyle 

dinamik bir içeriğe kavuĢmuĢtur.  Dinamik ders içerikleri sayesinde öğrenme 

ortamları öğrencileri de eğitimin bir parçası haline getirmektedir. Bu sayede 

öğrencilerin derse aktif bir Ģekilde katılımı sağlanarak ders içinde motivasyonu 

güçlenir (Baki, 1996). 

Bilgisayar destekli öğretim materyalleri öğrencilere kendi öğrenme hızına 

göre bir öğrenme ortamı sağlamaktadır. Öğrencilere kendi ihtiyaçları 

doğrultusunda eğitim imkanı sunar. Öğrencilere istediği kadar tekrar etme olanağı 

sağlar. Anında dönüt, düzeltme ve pekiĢtirme yaparak tam öğrenme gerçekleĢir.  
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Dersler bilgisayar destekli öğretim sayesinde daha zevkli ve eğlenceli bir hale 

getirilir.  

Bilgisayar destekli öğretim matematik alanında olduğu kadar geometri 

alanında da etkin bir yere sahiptir. Geometri günlük hayatta karĢımıza çıkan, 

insanların ilgisini çeken ve soyut düĢünmeyi geliĢtiren bir matematik dalıdır. 

Geleneksel öğretimde kullanılan araç ve gereçler bu soyut kavramları 

somutlaĢtırmada yetersiz kalmaktadır. Bilgisayar destekli matematik öğretimi bu 

eksikliği gidermede büyük bir rol oynamaktadır. 

Dinamik yazılımlar sayesinde geometrik Ģekiller rahatlıkla çizilebilir, 

döndürülebilir, büyültülüp küçültülebilir. Uzunluk ölçümü, açı, alan, hacim hesabı 

yapılmasına imkan verir. Üç boyutlu cisimler ve açınımları rahatlıkla görülebilir. 

Bu yazılımlarla dönüĢüm geometrisi konusunda çalıĢmalar yapılabilir. Dinamik 

yazılımlar öğrencilere var sayımda bulunma, hipotezleri test etme ve genelleme 

yapma imkanı sunmaktadır (Güven ve KarataĢ, 2004).  Literatür incelendiğinde 

öğrencilerin bilgisayar destekli çalıĢmalarda baĢarılı olduğu ilgi ve 

motivasyonlarının arttığı görülmektedir (Kutluca ve Zengin , 2011). 

Dinamik yazılımlar animasyonlarla desteklenirse öğrenci ilgiyle ve 

eğlenceli etkinliklerle daha etkili çalıĢmalar yapılabilir.  

Animasyonlar, sınıf ortamına hareketlilik ve çeĢitlilik kazandırarak, 

sıkıcılığı azaltmakta, öğrenme etkinliklerini zevkli hale getirmektedir. Bilgisayar 

animasyonları sayesinde çocukların kavrama kabiliyetleri artmakla birlikte 

konuya ilgileri de daha kolay çekilmektedir. Öğrenci sadece kendisine verilen 

bilgilerle kalmamakta, aynı zamanda bu olayların nasıl gerçekleĢtiğini de görerek 

anlama imkânına kavuĢmaktadır (ÇalıĢkan, 2002). Ancak simetri konusunda 

animasyonlarla desteklenen bilgisayar destekli çalıĢmalar çok azdır. Simetri 

konusu ilköğretim öğrencileri için önemli konulardan biridir. Simetri hayatın her 

alanında yer almaktadır. Günlük yaĢamda geometri ve uygulamalı matematiğin alt 

konuları simetri konusuyla ilgilidir. Bununla birlikte simetri konusunda 

öğrencilerin zorluklar yaĢadığı ve bazı kavram yanılgılarına sahip olduğu tespit 

edilmiĢtir( Aksoy ve Bayazit, 2009 : 198). Bu çalıĢmada öğrencilerin simetri 

konusunu öğrenmelerine kolaylık sağlayacağı düĢünülen ve öğretmenlere 

yardımcı olacak yol gösterecek kaynak sağlayacak materyal geliĢtirmek 
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amaçlanmıĢtır. GeliĢtirilen bu materyalin öğretmen ve öğrenci gözünden 

değerlendirilmesi ile matematik eğitiminde simetri öğrenimine yeni bir boyut 

kazandıracağı, öğretmenlere yol göstereceği ıĢık tutacağı beklenmektedir.  

 

I.AraĢtırmanın Problemi 

 

Geometri günlük hayatta karĢımıza çıkan, insanların ilgisini çeken ve 

soyut düĢünmeyi geliĢtiren bir matematik dalıdır. Geometri öğrenme alanlarından 

biri olan dönüĢüm geometrisine günlük hayattan ve doğadan örnekler vermek 

mümkündür. Kar tanesi, eğrelti otu, papatya, kelebek kanatları, saat, dönme dolap, 

arabanın tekeri gibi birçok yerde simetri örneklerine rastlanmaktadır. Ersoy ve 

Duatepe'ye (2003) göre öğrenciler dönüĢüm geometrisi sayesinde matematiğin 

günlük yaĢantıda ne kadar önemli bir yere sahip olduğunu anlayabilir, matematik 

ve sanat arasında bağ kurabilirler. 

DönüĢüm geometrisi öğrencilerin geometrik deneyimlerini, hayal güçlerini 

ve düĢünme yetilerini zenginleĢtirir ve üç boyutlu düĢünme becerilerini geliĢtirir 

(Soon 1989, Fletcher 1973; akt. ÖzyaĢar, 2013 ). Günlük hayatla bu kadar iliĢkili 

olan bir konunun öğrenilmesinde öğrencilerin zorluklar ve sıkıntılar ve kavram 

yanılgılarına sahip olduğu bilinmektedir. Doğruya göre yansımanın alınması 

durumunda; Ģeklin karmaĢıklığı, simetri doğrusunun yönü (yatay, dikey, eğik), 

Ģeklin simetri doğrusuyla kesiĢmesi, kağıt çeĢidi vb. birçok etkenin konu için 

önemli olduğu ve kavram yanılgılarının bu gibi etkenlerle beraber oluĢtuğu 

görülmektedir (Küchemann, 1981; Lima, 2006; Zembat, 2007; Köse, 2008; Aksoy ve 

Bayazit, 2009: 198; Köse, 2012). 

Kavram yanılgılarının giderilmesinde alternatif olarak teknolojinin 

kullanılması büyük taĢımaktadır. Matematik derslerinde bilgisayarın girmesiyle 

beraber kullanılmakta olan araç ve gereçler (kağıt, kalem, tahta, tebeĢir vb.) 

değiĢime uğramıĢtır. Bu sayede öğrencilerin derse aktif bir Ģekilde katılımı 

sağlanarak ders içinde motivasyonu güçlenmiĢ, eğlenerek, görselleĢtirerek 

becerilerini geliĢtirerek baĢarılarını arttırarak etkinliklere katılmıĢlardır. 

Bilgisayar destekli öğretim matematik alanında olduğu kadar geometri 

alanında da etkin bir yere sahiptir.  
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Dixon (1997), yapmıĢ olduğu bir çalıĢmada, sekizinci sınıf öğrencilerinin 

dinamik geometri yazılımı ile yansıma ve dönme kavramlarını daha iyi 

anlamlandırarak görselleĢtirdiklerini ortaya çıkarmıĢtır. 

Köse, (2008) simetri kavramının araĢtırılmasında ve kavramlara iliĢkin 

özelliklerin ortaya çıkarılmasında Cabri Geometri programını kullanarak yapmıĢ 

olduğu bir çalıĢmasında, öğrencilerin, ölçüm yapma, sürükleme, iz bırakma ve 

doğruya göre simetri alma özelliklerini kapsayan görselleĢtirme ve deneyim 

özelliklerinin etkin bir biçimde kullandıklarını, öğrencilerin farklı örnekler 

üzerinde akıl yürütme, iliĢkilendirme ve iletiĢim becerilerini geliĢtirdiklerini ve 

kendi matematiksel yapılarını oluĢturduklarını saptamıĢtır.  

Sümen (2013) simetri konusunun öğretiminde GeoGebra yazılımının 

etkisini araĢtıran bir çalıĢma yapmıĢ ve araĢtırma sonucunda yapılandırmacı 

yaklaĢımın ve GeoGebra yazılımının bilgisayar destekli öğretimin öğrencilerin 

matematik baĢarılarını artırdığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. GeoGebra yazılımının 

yapılandırmacı yaklaĢıma göre öğrenci baĢarısını daha fazla artırdığı görülmüĢtür. 

Yapılandırmacı yaklaĢımla ve GeoGebra yazılımıyla iĢlenen derslerin öğrencilerin 

matematik kaygılarında herhangi bir değiĢikliğe neden olmadığı sonucuna 

varılmıĢtır. Ayrıca öğrenciler bilgisayar destekli öğretimle iĢlenen dersleri diğer 

yöntemlerle iĢlenen derslere göre daha kolay anlaĢılır, faydalı, eğlenceli ve zevkli  

bulmuĢlardır.  

Geogebra ise son yıllarda popüler olmuĢ ve matematik eğitimini 

kolaylaĢtırdığı birçok çalıĢmaya ispatlanmıĢ önemli bir yazılımdır. GeoGebra‟nın 

öğrencilerin matematik baĢarısını artırdığı, öğrencilerin GeoGebra‟yı farklı 

matematik konularının öğretiminde kullanabildikleri, konuları kavramalarını 

kolaylaĢtırdığı ve bu yazılım ile konuları görselleĢtirebildikleri görülmüĢtür 

(Sümen, 2013). Ancak Geogebra programı animasyon ve tasarım alanında 3 ds 

max programına göre daha zayıf kalabilmektedir. Öğrencilerin geliĢen teknolojiye 

ayak uydurması ve hayal güçlerini zorlaması beklenmektedir. Çünkü büyük 

keĢifler hayallerle baĢlar. Üreten keĢfeden bireylere eğitim kurumlarında her 

zaman ihtiyaç duyulmuĢtur. Gerçeğe olabildiğince yakın animasyonlar hayal 

gücünün sınırlarını zorlamaktadır.  3 ds max  gerçeğe yakın animasyon olanakları 

sunmaktadır. Öğrencilerin kavramakta zorlandığı yada kavram yanılgısına 
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düĢtükleri konularda 3 ds max  animasyonlarının kullanılmasının iĢe yarayıp 

yaramayacağı merak edilerek bu araĢtırmaya ihtiyaç duyulmuĢtur. Bu konuda 

literatürde yapılmıĢ bir çalıĢmaya rastlanılmamıĢtır.  Bu çalıĢmada öğrencilerin 

simetri konusunu öğrenmelerine kolaylık sağlayacağı düĢünülen ve öğretmenlere 

yardımcı olacak yol gösterecek kaynak sağlayacak materyal geliĢtirmek 

amaçlanmıĢtır. GeliĢtirilen bu materyalin öğretmen ve öğrenci gözünden 

değerlendirilmesi ile matematik eğitiminde simetri öğrenimine yeni bir boyut 

kazandıracağı, öğretmenlere yol göstereceği ıĢık tutacağı beklenmektedir.  

 

A. AraĢtırmanın Alt Problemleri 

 

Bu araĢtırmanın amacı 8. sınıf simetri konusunda animasyon geliĢtirmek 

ve hazırlanan animasyonların öğretmen ve öğrenciler tarafından 

değerlendirilmesidir. 

Bu temel amaç doğrultusunda yapılan araĢtırmada aĢağıda verilen alt 

problemler de ayrıntılı olarak incelenmiĢ ve bu sorulara da cevap aranmıĢtır. 

 

1. Simetri konusunda hazırlanan animasyona iliĢkin öğretmen görüĢleri 

nelerdir? 

2. Simetri konusunda geliĢtirilen animasyonun öğrenci akademik baĢarısına 

etkisi nedir? 

3. BaĢarının cinsiyete göre farklılığı nedir? 

4. Simetri konusunda geliĢtirilen animasyona iliĢkin öğrenci görüĢleri 

nelerdir? 

 

II. AraĢtırmanın Amacı 

 

Bu araĢtırmanın amacı 8. sınıf simetri konusunda animasyon geliĢtirmek 

ve hazırlanan animasyonların öğretmen ve öğrenciler tarafından 

değerlendirilmesidir. 
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III. AraĢtırmanın Önemi 

 

Matematik eğitiminde geometrinin yeri büyüktür. Çevremizde 

karĢılaĢtığımız eĢyaların çoğu geometrik cisimlerden oluĢmaktadır. Matematikte 

bulunan birçok kavramın temelinde simetri kavramı yer almaktadır. Bu durum 

öğrencilerin simetri konusunu günlük hayatla iliĢkilendirmesi açısından önem 

taĢımaktadır. Bu yüzden öğrencilere simetri kavramı öğretilirken doğada ve 

günlük hayatta karĢılaĢabileceği örnekler verilerek baĢlanılmalıdır. Simetri 

kavramı yaĢamı ve matematiği bir araya getirerek matematiği öğrenciler için 

anlamlı kılan konulardan birisidir (Aksoy ve Bayazit, 2009 :196).   

Simetri kavramını kolaylaĢtırabilmek için somut materyallere, Ģekillere, 

video, animasyon, resim vb. gibi öğrenme ortamlarının niteliği arttırılmalıdır. 

Öğrencilerin yaparak yaĢayarak öğrenmelerine imkan tanıyabilecek ortamların 

arttırılmasına özen gösterilmelidir. Öğrenme ortamlarını zevkli ve eğlenceli hale 

getirmek öğrencilerin daha rahat bir Ģekilde öğrenmelerini sağlayacaktır. 

Literatür incelendiğinde simetri konusunun öğrenciler tarafından 

zorlandıkları bir konu olduğu görülmektedir. Bu duruma da dönüĢüm geometri 

konusunda öğrencilerin kavramları günlük hayatla iliĢkilendirememesi neden 

olduğu ifade edilmektedir (Aksoy ve Bayazit, 2009 : 197). 

Animasyon bir konunun etkili bir Ģekilde öğrenilmesi için kullanılan 

öğretim araçlarından biridir. Animasyonların eğitimde kullanılması öğrencilerin 

üç boyutlu olarak düĢünmesini sağlar. Öğrencilere öğretilmek istenilen soyut 

kavramları somut hale getirir. Öğrencilerin derse karĢı olumlu tutum 

geliĢtirmelerine yardımcı olur.   

Bilgisayar destekli öğretim, öğrencilerin öğrenme güdüsünü arttıran, 

öğrencinin kendi hızına göre ilerleyebileceği, arkadaĢ baskısı olmadan tekrar 

yapmasına imkan veren, dönüt düzeltme ya da pekiĢtireç sunması açısından 

önemlidir (Arslan, 2003). 

Hazırlanan bu materyalle öğrenciler eğlenceli etkinlikler yapacak, 

öğretmenler ders kitapları dıĢında kullanacakları yardımcı kaynağa sahip 

olacaktır. Bu çalıĢma benzer çalıĢmalar ve benzer öğretim uygulamaları için bir 
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baĢlangıç olacak ve eğitimcilere yol çizecek ve animasyonların hazırlanması için 

zengin fikirlerin ortaya çıkmasını sağlayacaktır. 

Ayrıca öğrencilerin simetri konusunu öğrenmelerine kolaylık sağlayacağı 

düĢünülen ve öğretmenlere yardımcı olacak yol gösterecek kaynak sağlayacak 

olan bu materyalin öğretmen ve öğrenci gözünden değerlendirilmesi ile 

matematik eğitiminde simetri öğrenimine yeni bir boyut kazandıracağı, 

öğretmenlere yol göstereceği ıĢık tutacağı beklenmektedir.  

 

 

IV. AraĢtırmanın Sınırlılıkları 

 

1.Bu araĢtırmanın örneklemi Rize ilinde çalıĢmakta olan 9 matematik 

öğretmeni ve Rize ili merkeze bağlı bir devlet okulunda ortaokul 8.sınıfta öğrenim 

gören 13‟ü kız 9‟u erkek toplam 22 öğrencileriyle sınırlıdır. 

2. GerçekleĢtirildiği dönem açısından; 2016 – 2017  Eğitim–Öğretim yılı 

ikinci dönemiyle sınırlıdır. 

3.AraĢtırma 8.sınıf matematik dersinin dönüĢüm geometri konusunun dört 

kazanımı ile sınırlıdır. 

1. Nokta, doğru parçası ve diğer düzlemsel Ģekillerin dönme altındaki 

görüntülerini oluĢturur. 

2. Dönmede Ģekil üzerindeki her bir noktanın bir nokta etrafında belli bir 

açıyla saat veya tersi yönünde dönüĢüme tabii olduğunu ve Ģekil ile görüntüsünün 

eĢ olduğunu keĢfeder.   

• Dönme dönüĢümü tanımlanırken dönme merkezi ve dönme açısı 

terimleri tanıtılır.  

•  Bilgi ve iletiĢim teknolojilerinden yararlanılabilir.  

3. Koordinat sisteminde bir çokgenin öteleme, eksenlerden birine göre 

yansıma, herhangi bir doğru boyunca öteleme ve orijin etrafında dönme altındaki 

görüntülerini belirleyerek çizer. 

4. ġekillerin en çok iki ardıĢık öteleme, yansıma veya dönme sonucunda 

ortaya çıkan görüntülerini oluĢturur. 
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• Kareli kâğıt veya koordinat sistemi üzerinde yapılacak çalıĢmalara yer 

verilir.  

• Ġki eĢ düzlemsel Ģekilden birinin diğerinin hangi dönüĢümler altındaki 

görüntüsü olduğunun belirlenmesine yönelik çalıĢmalara yer verilir.  

• ÇeĢitli desenlerde ve süslemelerde bulunan dönüĢümleri belirlemeye 

yönelik çalıĢmalara da yer verilir.  

• Bilgi ve iletiĢim teknolojilerinden yararlanılabilir. 

 

4.AraĢtırmayı konu alan kazanımlar çerçevesinde hazırlanmıĢ bilgisayar 

destekli öğretim materyali ile sınırlıdır. 

   

V. TANIMLAR 

 

Simetri, yansıma dönme ve öteleme hareketlerini içeren ve bu hareketlerin 

esasını ve ortak özelliklerini açıklayan genel bir kavramdır. Simetri kavramı bir 

geometrik Ģeklin veya matematiksel cismin esasını ve özelliklerini muhafaza 

ederek yansıma, döndürme ve öteleme hareketleri altında aynı/farklı 

düzlemde/uzayda yeniden konumlandırılması eylemi olarak açıklamaktadır 

(Aksoy ve Bayazit, 2009: 191) . 

Simetri kavramı geometri kapsamında ele alındığı Ģekliyle dört tür 

simetriden bahsedilebilir ki bunlar Yansıma Simetrisi, Merkezi Simetri, Dönme 

Simetrisi ve Öteleme Simetrisini içermektedir (Aksoy ve Bayazit, 2009 :191). 

Yansıma simetrisi; bir Ģeklin aynada yansıyan görüntüsü, Ģeklin doğruya 

göre simetrisidir. Bu nedenle doğruya göre simetriye yansıma(ayna simetrisi) 

denir. 

ġeklin doğruya göre simetrisini bulmak için Ģekil üzerinde bulunan 

noktalardan simetri eksenine dikmeler indirilir. Simetri ekseninin diğer tarafında 

bu dikmelerin uzunluklarına eĢit uzunlukta dikmeler çizilerek Ģeklin simetriği 

çizilmiĢ olur.  

Sadece Ģekil ile simetriği arasında konum farkı vardır ve buda 

baĢlangıçtaki Ģeklin simetri ekseni içerisinde yansımaya uğrarken simetri ekseni 

etrafında 180 derece döndürülmüĢ olmasından kaynaklanmaktadır (Aksoy ve 
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Bayazit, 2009 : 191). ġekil 1.5.1.‟de yatay dikey ve eğik simetri eksenleri 

kullanılarak yansıma simetrisi örnekleri verilmiĢtir. 

  

 

Şekil 1. Yatay, dikey ve eğik simetri eksenlerinde yansıma simetrisi 

örnekleri  

Merkezi simetri noktaya göre simetri olarak ta adlandırılır. Bir noktaya 

göre yansıma yapılarak veya alınan noktanın etrafında Ģekli 180 derece 

döndürerek simetriği elde edilir (Aksoy ve Bayazit, 2009:192). ġekil 1.5.2.‟de 

ABC üçgeni E noktasına göre yansıması alınmıĢ ve A‟B‟C‟ üçgeni elde edilmiĢtir. 

 

 

Şekil 2. Noktaya göre simetri alma örneği  

Dönme hareketi bir çember hareketidir. Bir Ģekil kendi merkezi etrafında 

döndürüldüğünde 360
 0 

„den küçük açılı dönmelerde en az bir defa kendisi ile 

çakıĢıyorsa bu Ģekil dönme simetrisine sahiptir. Dönme hareketi saatin yönü veya 

saatin tersi yönünde yapılabilir. Etrafında dönme hareketi yapılan sabit noktaya 

dönme merkezi, döndürülen cismin ilk konumu ile son konumu arasında oluĢan 
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açıya dönme açısı denir(Aksoy ve Bayazit, 2009:193).  ġekil 1.5.3.‟de verilen 

Ģekile dönme hareketi uygulanmıĢtır. 

 

Şekil 3. Dönme simetrisi örneği 

Öteleme simetrisi; bir geometrik Ģeklin veya cismin bir yerden baĢka bir 

yere belirli bir doğrultu ve yönde kaydırılması hareketine öteleme simetrisi denir. 

Bir Ģeklin kendisiyle öteleme altındaki görüntüsü eĢ büyüklüktedir. Ötelenen Ģekil 

esası ve temel özellikleri itibariyle herhangi bir değiĢime uğramamaktadır (Aksoy 

ve Bayazit, 2009:193). ġekil 1.5.4.‟de verilen Ģekilde öteleme simetrisi 

görülmektedir. 

 

AĢağıdaki Ģekilde bir öteleme simetrisi örneği görülmektedir. 

 

Şekil 4. Öteleme simetrisi örneği 

Bilgisayar destekli öğretim; bilgisayar sisteminin öğretimi planlama, 

düzenleme ve programlama, öğrenmeleri ölçme, öğrencilerle ilgili verileri 

kaydetme ve öğrenme verileri üzerinde istatistiksel analizler yapma gibi öğretim 

etkinliklerini yönetmek için kullanılmasıdır (Yalın, 2008). 

Animasyon, latince bir kelime olup, canlandırmak manasındadır. 

Animasyonlar bazı Ģeylerin ortaya çıktığını, bazı Ģeylerin yok olduğunu, Ģekillerin 
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veya renklerin değiĢmeye uğradığını gösterir. Bu değiĢiklikler grafik olabildiği 

gibi, resim ve karikatür de olabilmektedir. Resim ve karikatürler hiçbir değiĢiklik 

göstermeyip hareketsiz olduklarında animasyon olmazlar. Çünkü animasyonların 

ne sürekli hareketli, ne de sürekli hareketsiz halde kalmamaları gerekir (DaĢdemir, 

2006, s. 3). 

Animasyonların eğitimde kullanılması öğrencilerin üç boyutlu 

düĢünmesini sağlar. Öğrencilere öğretilmek istenen soyut olayları somut hale 

getirir. Öğrencilerin derse karĢı olumlu tutum geliĢtirmesine yardımcı olur. 

Öğrencilerin dikkat ve kavrama yetilerinin geliĢmesine yardımcı olur. Eğitim 

ortamını daha istekli ve zevkli hale getirdiğinden dolayı animasyonlar 

öğrencilerin öğrenme isteğini arttırırlar. 
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

 

KURAMSAL ÇERÇEVE 

 

1.1. Matematik nedir?  

 

Matematik; örüntülerin ve düzenlerin bilimidir. Bir baĢka ifadeyle sayı, 

Ģekil, uzay, büyüklük ve bunlar arasındaki iliĢkilerin bilimidir. Matematik, aynı 

zamanda sembol ve Ģekiller üzerine kurulmuĢ evrensel bir dildir. Matematik; 

bilgiyi iĢlemeyi (düzenleme, analiz etme, yorumlama ve paylaĢma), üretmeyi, 

tahminlerde bulunmayı ve bu dili kullanarak problem çözmeyi içerir (MEB, 

2009). 

Matematik eğitimi (MEB, 2009); 

1. Bireylere fiziksel dünyayı ve sosyal etkileĢimleri anlamaya yardımcı 

olacak geniĢ bir bilgi ve beceri donanımı sağlar. 

2. Bireylere çeĢitli deneyimlerini analiz edebilecekleri, açıklayabilecekleri, 

tahminde bulunabilecekleri ve problem çözebilecekleri bir dil ve sistematik 

kazandırır. 

3. BuluĢçu düĢünmeyi kolaylaĢtırır ve kiĢilerin estetik geliĢimini sağlar. 

Bunun yanı sıra, bireylerin akıl yürütme becerilerinin geliĢmesini hızlandırır. 

 

Ġlköğretim matematik programında matematiğin genel amaçları her birey 

için aĢağıdaki Ģekilde ifade edilmiĢtir (MEB, 2013). 

 

1. Matematiksel kavramları anlayabilecek, bunlar arasında iliĢkiler kurabilecek, 

bu kavram ve iliĢkileri günlük hayatta ve diğer disiplinlerde kullanabilecektir. 

2. Matematikle ilgili alanlarda ileri bir eğitim alabilmek için gerekli matematiksel 

bilgi ve becerileri kazanabilecektir. 

3. Problem çözme sürecinde kendi düĢünce ve akıl yürütmelerini ifade 

edebilecektir. 

4. Matematiksel düĢüncelerini mantıklı bir Ģekilde açıklamak ve paylaĢmak için 

matematiksel terminoloji ve dili doğru kullanabilecektir. 
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5. Tahmin etme ve zihinden iĢlem yapma becerilerini etkin kullanabilecektir. 

6. Problem çözme stratejileri geliĢtirebilecek ve bunları günlük hayattaki 

problemlerin çözümünde kullanabilecektir. 

7. Kavramları farklı temsil biçimleri ile ifade edebilecektir. 

8. Matematiğe yönelik olumlu tutum geliĢtirebilecek, özgüven duyabilecektir. 

9. Sistemli, dikkatli, sabırlı ve sorumlu olma özelliklerini geliĢtirebilecektir. 

10. AraĢtırma yapma, bilgi üretme ve kullanma becerilerini geliĢtirebilecektir. 

 

PĠSA 2016 matematik okuryazarlığı, öğrencilerin matematiğin gerçek 

yaĢamdaki rolünü fark etme, matematiği formüle etme, kullanma ve 

yorumlamasını ölçmeye çalıĢmaktadır. PĠSA 2015 matematik okuryazarlığı 

performansı PĠSA 2009 ve PĠSA 2012 ye göre daha düĢük olduğu görülmektedir. 

PĠSA 2015 sonuçlarında matematik okuryazarlığı Türkiye ortalaması 420 ve tüm 

ülkelerin ortalaması 461‟dir(TaĢ ve diğ. ,2016). 

Türkiye‟ de öğrencilerin sınavlardaki baĢarıları incelendiğinde genellikle 

düĢük olduğu görülmektedir. 42 ülkenin katıldığı TIMSS 2015 de 8. sınıf 

matematik sonuçlarına göre, Türkiye 458 puan ile baĢarı puanının altında kalarak 

24.olmuĢtır (Kul ve Aksu, 2016). Matematikteki baĢarısızlıkların sonucunda da 

matematik dersi öğrencilere zor, anlaĢılmaz, sıkıcı ve soyut gelmektedir. Bu 

düĢüncelerin nedenleri arasında öğretmen, ders kitapları, öğrencinin öğrenme 

sürecinde aktif olarak yer almaması olabilir. Bu süreçte öğretmenin görevi; 

öğrencilerin matematiksel kavramları keĢfedip geliĢtirebileceği ortamı 

hazırlamak, öğrencilere rehberlik yapmak, sınıfa iyi yapılandırılmıĢ etkinlikler 

planlayarak gelmektir. 

 

1.2. Ġlkokul Matematik Programında Geometri Öğretimi 

 

 Matematik eğitiminin en önemli dallarından biri olan geometrinin 

eğitimdeki yeri oldukça büyüktür. Geometri konuları insanların ilk dikkatini 

çeken konulardır. Çevremizde bulunan eĢyalar, varlıkların çoğunda geometrik 

Ģekil ve cisimler mevcuttur. YaĢadığımız dünyayı anlamamıza yardım eder.  

 



27 

 

Ġlköğretim geometri konularının öğretimi matematiğin diğer konularının 

öğretimi kadar önemlidir. Ġlköğretimdeki matematik öğretiminde geometri 

konularına da yer verilmesinin bazı sebepleri aĢağıdaki gibi açıklanabilir (Baykul 

2005:363): 

1.Ġlköğretimde matematik çalıĢmaları arasında eleĢtirici düĢünme ve 

problem çözme önemli bir yer tutar. Geometri çalıĢmaları, öğrencilerin eleĢtirici 

düĢünme ve problem çözme becerilerinin geliĢmesinde önemli katkı getirir. 

 

2.Geometri konuları, matematiğin diğer konularının öğretiminde yardımcı 

olur. Örneğin kesir sayıları ve ondalık sayılarla ilgili kavramların 

kazandırılmasında ve iĢlemlerin tekniklerinin öğretiminde dikdörtgensel, karesel, 

bölgelerden ve daireden büyük ölçüde yararlanılır. 

 

3.Geometri, matematiğin günlük hayatta kullanılan önemli parçalarından 

biridir. Örneğin odaların Ģekli, binalar, süslemelerde kullanılan Ģekiller 

geometriktir. 

 

4.Geometri, bilim ve sanatta da çok kullanılan bir araçtır. Örnek olarak 

mimarların, mühendislerin geometrik Ģekilleri çok kullandıkları; fizikte, kimyada 

ve diğer bilim dallarında geometrik özelliklerin fazlaca kullanıldığı gösterilebilir. 

 

5.Geometri öğrencilerin içinde yaĢadıkları dünyayı daha yakından 

tanımalarına ve değerini takdir etmelerine yardım eder. Örneğin kristallerin, gök 

cisimlerinin Ģekil ve yörüngeleri birer geometrik Ģekildir. 

 

6.Geometri, öğrencilerin eğlenceli vakit geçirmelerinin hatta matematiği 

sevmelerinin bir aracıdır. Örneğin geometrik Ģekiller, bunlarla yırtma yapıĢtırma, 

döndürme, öteleme ve simetri yardımıyla eğlenceli oyunlar oynanabilir. 
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1.3. DönüĢüm Geometrisi ve Simetri 

 

DönüĢüm geometrisi için de öğrenciye bir Ģeklin cetvel veya noktalı kâğıt 

üzerinde sağa, sola, yukarı veya aĢağıya istenilen oranda ötelenmesi, bir cismin 

bir doğruya göre yansıması, düzlemde bir nokta etrafında ve belirtilen bir açıya 

göre Ģekillerin döndürülmesi yer almaktadır (MEB, 2009). 

DönüĢüm geometrisinin dinamik yapısından dolayı öğrenciler informal ve 

sayısal yaklaĢımlar sayesinde geometrik fikirleri araĢtırabilirler. DönüĢüm 

geometri konusunun iĢlenmesi öğrencilerde uyum, simetri, benzerlik ve paralellik 

gibi soyut matematiksel kavramların oluĢmasına zemin hazırlar. Ayrıca 

öğrencilerin geometrik deneyimlerini, hayal güçlerini ve düĢünme yetilerini 

zenginleĢtirmelerine imkan verir. Böylece öğrencilerin üç boyutlu düĢünme 

becerilerini zenginleĢtirerek matematikte karĢılaĢtığı diğer konuların 

öğrenilmesine zemin hazırlar (ÖzyaĢar, 2013).  

 

1.4. Matematik ve Geometri Öğretiminde Bilgisayarın Yeri ve Önemi 

 

Öğretim ortamlarında sıklıkla kullanılan teknolojilerin baĢında bilgisayar 

gelmektedir. Çünkü yapılan araĢtırmalar incelendiğinde bilgisayarlı bir eğitim ile; 

 Öğrenci kendi hızına göre öğrenebilmekte, 

 Daha kalıcı yaĢantılar elde edilmekte, 

 Görsellik, animasyonlar ve figürlerle daha kısa surede etkili bir 

öğrenme gerçekleĢmektedir (Tor ve Erden, 2004). 

NCTM (2000), yüksek kalitede matematik eğitimi için altı temel ilkeden 

birini “teknoloji ilkesi” olarak belirlemiĢ olmakla beraber, teknoloji kullanımını 

hem desteklemekte hem de bu kullanıma rehberlik etmektedir. 

Matematik eğitimi ve öğretimi için teknoloji kullanımının kesinlikle 

gerekli olduğuna ve teknoloji kullanımının öğrencilerin matematiği öğrenmelerine 

katkıda bulunduğuna değinilmektedir. Çünkü etkili bir matematik eğitimi içinde 

bilgisayarların en önemli rolü soyut kavramların somutlaĢtırılarak öğrenilmesini 

kolaylaĢtırmasıdır (MEB, 2005). 
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Görüldüğü üzere, bilgisayarlar; matematiksel kavramları, öğrencilerin 

öğrenmeleri acısından ve öğretmenlerin anlatımı acısından büyük önem 

taĢımaktadır. Bilgisayarların araç olarak kullanıldığı bir ortamda, bu araçların 

kullanımı ile oluĢturulabilen örneğin nesnelerin hareketli olması gibi özellikler, 

matematiksel iliĢkilerin incelenmesinde ve inĢa edilmesinde ayrıca inĢa 

yörüngelerinin keĢiflerinde öğretmenlere yardımcı olabilir. Böyle bir ortamda 

öğrenci karmaĢık problemleri çözebilir, çözüm yolları geliĢtirebilir, analiz 

yapabilir, varsayımda bulunarak genellemeler yapabilir. Daha da önemlisi kendine 

özgü tasarımlarda bulunarak yeni olguları keĢfedebilir (Baki, 1996). Bahsedilen 

durumların hepsi gösteriyor ki bilgisayar destekli öğretim, günümüzde matematik 

eğitiminde kesinlikle kullanılması gereken yöntemlerden biridir. Örneğin üç 

boyutlu cisimler, kağıt, kalem gibi geleneksel araç gereçlerle gösterimi zor olan 

bol çizim gerektiren konulardan biridir. Bu konuların bilgisayar ortamında daha 

rahat bir Ģekilde gösterilmesi hem öğretmenin hem de öğrencinin anlama iĢini 

kolaylaĢtıracaktır. Dinamik geometri yazılımlar, öğrencilerin Ģekilleri farklı 

konumlardan görünümlerini sağlayabilecekleri, Ģekillerin boyutlarında büyüme ve 

küçülmeye imkan sağladıkları, açı, alan, uzunluk, hacim gibi kavramları 

öğrencilerin kolaylıkla görebileceği görsel olarak zenginleĢtirilmiĢ bir ortam 

sunması açısından önemlidir. Öğrenciler dinamik geometri yazılımlarını 

kullanarak yapacakları farklı dönüĢümler sayesinde konular hakkında yeterli bilgi 

ve deneyime sahip olma imkanı bulacaklardır.   

 

1.5. Bilgisayar Destekli Öğretimin Faydaları Ve Sınırlılıkları 

 

 Bilgisayar destekli öğretimin birçok yararı bulunmaktadır. Bunlardan 

bazıları Ģunlardır (Yiğit, 2007; Seferoğlu, 2006) 

 

1. Bilgisayarlar bizi kendileri ile düzgün ve mantıklı bir Ģekilde iletiĢimde 

bulunmaya zorlar.  

2. Bilgisayarlar öğrencide özgüveni sağlar.  

3. Hızlı geribildirim verir.  
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4. Öğrencilerin bireysel öğrenme ihtiyaçlarını karĢılar, baĢarmalarına 

yardım eder.  

5. Çok zengin bilgi kaynaklarına kısa zamanda doğrudan ulaĢtırır.  

6. Grup araĢtırmalarına fırsat verir.  

7. Öğrencileri sürekli aktif tutar, derse aktif katılımını sağlar.  

8. Öğrencilerin kendi hızlarında öğrenmesine olanak sağlar.  

9. Öğretici faaliyetlerin (öğretim yöntem ve tekniklerinin-görsel, sözel, 

iĢitsel) çeĢitliliğini artırır.  

10. Öğrenci faaliyetlerinin ve performansının izlenmesine olanak sağlar.  

11. Zamandan ve ortamdan bağımsız öğrenme olanağı sağlar.  

 

Bilgisayar destekli öğretimin faydalarının yanı sıra bazı sınırlılıklarından da söz 

etmek mümkündür.  

1. Bilgisayar destekli öğretimi eğitime uyarlamak pahalı bir yatırımdır.  

2. Bilgisayar destekli öğretim mevcut eğitim programlarını desteklemezse 

yararı yok denecek kadar azdır.  

3. Her ne kadar bilgisayar grafik, resim, ses, metinlerle mükemmel Ģeyler 

yapabiliyorsa da bilgisayar ekranının bir seferde sınırlı miktarda materyal 

sunabilir veya bunlara ulaĢması bazen zor olabilir. Tek seferde fazla yazılı 

materyal sunulacaksa kitaplardan faydalanmak daha uygun olabilir.  

4. Bilgisayar teknolojilerine fazla zaman ayıran bireylerin sosyal 

geliĢimini ve insanlarla iliĢkilerini olumsuz etkileyebilir.  

5. Eğitimciler ve teknik elemanlar arasında koordinasyon eksikliği vardır.  

6. Eğitimciler bilgisayar destekli eğitim konusunda yeterli bilgi ve 

deneyime sahip değildir.  

7. Nitelikli yazılım bulmak çok kolay değildir.  
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Bilgisayar Destekli Öğretim, bilgisayarın öğretim sürecinde öğretmenin 

yerine geçecek bir öğe değil, sistemi tamamlayıcı, sistemi güçlendirici bir rol 

üstlenmelidir. Her ne kadar yapılandırmacı kuramla birlikte öğretmen sınıfta 

temel bilgileri veren otorite rolünden soyutlanmıĢ ve öğrencilere bilgiyi kendileri 

ulaĢmaları ve yapılandırmaları konusunda rehber konumuna gelmiĢse de 

öğretmeni eğitimden tamamen çıkarmak ve yerini bilgisayarlara bırakmak yanlıĢ 

bir tutum olacaktır.  

 

1.6. Ġlgili ÇalıĢmalar 

 

Bu bölümde bilgisayar destekli matematik öğretimi, bilgisayar destekli 

geometri öğretimi, dimamik geometri yazılımları(Geo gebra) ,eğitici 

animasyonlar ile ilgili araĢtırmalara ve bu araĢtırmalardan elde edilen sonuçlara 

yer verilmiĢtir. 

 

Baki (1996), bilgisayar teknolojisinin matematik eğitimine farklı bir bakıĢ 

getireceğini, bilgisayarı etkili bir Ģekilde kullanarak soyut matematik kavramlarını 

somut hale getireceğini ifade etmiĢtir. Bilgisayarların matematiksel iliĢkileri 

anlaĢılabilir kılacağını, analitik anlamayı kolaylaĢtırdığını, matematikçilere net 

sonuçlar elde etmeleri için imkan tanıdığını ifade etmiĢtir. Bilgisayarları 

öğrencilerin bilgi elde etmeleri için kullanılmasının daha doğru olduğunu 

öğretmenlerin de bu konuda lisans düzeyinde eğitim fakültelerinde bilgisayar 

destekli eğitim almaları gerektiğini belirtmiĢtir. Farklı yazılımların var olduğu ve 

yazılımların hangi konuların öğretiminde daha elveriĢli olduğu öğretmenler 

tarafından açıkça bilinmeli ve konunun içeriğine uygun eğitim ortamı 

tasarlanmalıdır. Animasyonlarla geometri öğretimi dinamik bir hal alabileceği, 

animasyonlarla yeni matematiksel keĢiflerin yapılabileceği ifade edilmiĢtir. 

 

Dixon (1997), “Öğrencilerin Yansıma ve Dönme Kavramlarının 

OluĢturulmasında GörselleĢtirme ve Bilgisayar Kullanımı” adlı araĢtırmasında, 

sekizinci sınıf öğrencilerinin dinamik geometri yazılımı ile yansıma ve dönme 

kavramlarını daha iyi anlamlandırarak görselleĢtirdikleri ortaya çıkarmıĢtır. 
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Arslan (2003), tarafından bilgisayar destekli eğitim almıĢ olan ortaöğretim 

öğrencileri ile onlara eğitim veren öğretmenlerinin bilgisayar destekli eğitime 

karĢı görüĢlerini almak amacıyla yapılan araĢtırmada betimsel yöntem 

kullanılmıĢtır. ÇalıĢma 1991-1992 yıllarında Ankara ilinde bilgisayar destekli 

eğitim almıĢ 125 öğrenci ve eğitim veren 23 öğretmene uygulanmıĢtır. 

AraĢtırmada öğrenci-öğrenci ve öğrenci-öğretmen etkileĢiminin olmadığı fakat 

bunun yanında öğrencinin yanlıĢında anında dönüt düzeltmeye imkan vermesi, 

öğrencilerin kendi hızlarına göre öğrenmeye imkan tanımıĢ olması ve arkadaĢ 

baskısının ortadan kalkması sonuçlarına ulaĢılmıĢtır.  

 

Güven ve KarataĢ (2004), tarafından ilköğretim matematik öğretmen 

adaylarının zihinlerindeki sınıf ortamı tasarım modellerini belirlemek amacı ile 

yapılan çalıĢmada,  KTÜ Fatih Eğitim Fakültesi ilköğretim matematik 

öğretmenliği son sınıfta okuyan 89 öğretmen adayı ile çalıĢılmıĢtır. Nitel bir 

yaklaĢım kullanılarak hayallerindeki sınıf ortamlarının oluĢturulmasını istenmiĢ, 

anlaĢılamayan çizimler için mülakat yöntemi kullanılmıĢtır. Tasarımlar 7 grupta 

toplanmıĢtır. Öğrenci merkezli, bilgisayar ve görsel materyallerle desteklenen bir 

sınıf ortamı düĢünülürken öğretmen merkezli tasarımlar yapıldığı sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. 

 

Güven ve KarataĢ (2005), tarafından dinamik geometri yazılımı programı 

kullanılarak Piaget‟ in adaptasyon kuramına uygun bir sınıf ortamı nasıl 

kurulabileceği araĢtırılmıĢtır. Trabzon ilinde bulunan 2 farklı okul da okumakta 

olan 40 tane sekizinci sınıf öğrencisi ile 2 ay boyunca çalıĢılmıĢtır. Ortaya çıkan 

tasarım sonucunda öğrencilerin geometriye karĢı cesaretle yaklaĢabilmesi, 

araĢtırma keĢfetmeye yönelik aktivitelerin olduğu bir ortam tasarlanmıĢtır.  

 

Köse, (2008) simetri kavramının araĢtırılmasında ve kavramlara iliĢkin 

özelliklerin ortaya çıkarılmasında Cabri Geometri programını kullanarak bir 

çalıĢma yapmıĢ, bu çalıĢma sonunda öğrencilerin, ölçüm yapma, sürükleme, iz 

bırakma ve doğruya göre simetri alma özelliklerini kapsayan görselleĢtirme ve 
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deneyim özelliklerinin etkin bir biçimde kullandıklarını, öğrencilerin farklı 

örnekler üzerinde akıl yürütme, iliĢkilendirme ve iletiĢim becerilerini 

geliĢtirdiklerini ve kendi matematiksel yapılarını oluĢturduklarını saptamıĢtır.  

 

Güven ve Kösa (2008), tarafından yapılan  araĢtırmada matematik 

bölümünde okumakta olan 40 tane öğretmen adayı üzerinde çalıĢılmıĢtır.  

Dinamik geometri yazılımı olan Cabri 3D yazılımının öğretmen adaylarının 

uzaysal geometri yetenekleri üzerine olan etkisini araĢtırmak için yapılmıĢtır. 

Önce öğretmen adaylarına ön test olarak  PSV( Purdue Spatial Visualization) testi 

uygulanmıĢtır. Daha sonra 8 hafta boyunca Cabri 3D yazılımı kullanılarak 

öğretmen adaylarıyla çeĢitli uygulamalar yapılmıĢtır. ÇalıĢmanın sonucunda son 

test uygulanmıĢtır. EĢleĢtirilmiĢ gruplar  t – testi ile ön test ve son test sonucunda 

anlamlı bir fark olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

  

Yenilmez (2009), tarafından öğretmen adaylarının bilgisayar destekli 

matematik öğretimi dersine yönelik görüĢlerini almak amacıyla yapılan bir 

çalıĢmadır. Genel tarama modeli türlerinden iliĢkisel tarama yönteminden 

yararlanmıĢtır. Ġlköğretim matematik öğretmeni adaylarının almıĢ oldukları 

bilgisayar destekli matematik öğretimi dersine yönelik görüĢlerinin belirlenmesi 

amaçlanmıĢtır. 2007-2008 eğitim öğretim yılı EskiĢehir Osmangazi Üniversitesi 

eğitim fakültesi Ġlköğretim Matematik Öğretmenliği bölümünde okuyan 73 son 

sınıf öğrencisi oluĢturmaktadır. Bilgisayar destekli matematik öğretimi dersine 

yönelik görüĢleri belirlemek amacıyla 5‟li likert tipi 15 maddelik anket 

uygulamıĢtır. Cinsiyet, akademik baĢarı, bölümü tercih etme nedeni ve bilgisayara 

yönelik ilgi bakımından anlamlı bir fark görülmektedir. 

 

ġataf (2010), tarafından ilköğretim 8. Sınıflarda dönüĢüm geometrisi ve 

üçgenler alt öğrenme alanlarına iliĢkin iki farklı kazanımın Geogebra ve 

geleneksel öğretimle öğrenilmesinin öğrencilerin baĢarısı ve tutumuna etkisini 

belirlemek amacıyla yapılan bir çalıĢmadır. AraĢtırma, gerçek deneysel 

desenlerden ön test-son test kontrol gruplu desene uygun olarak yürütülmüĢtür. 

AraĢtırma, Isparta il merkezinde bulunan bir ilköğretim okulunda öğrenim gören 2 
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ayrı sınıftaki, 8. sınıf öğrencileriyle gerçekleĢtirilmiĢtir. AraĢtırmanın çalıĢma 

grubunda 23'ü deney, 23'ü kontrol olmak üzere toplam 46 öğrenci yer almıĢtır. 

Sınıflardan 8/B deney 8/A kontrol grubu olarak rastgele seçilmiĢtir. Seçilen 

gruplara dönüĢüm geometrisi konusu ve üçgenin kenar uzunlukları arasındaki 

bağıntı, deney grubunda bilgisayar destekli ve kontrol grubunda geleneksel 

yöntemle anlatılmıĢtır. AraĢtırma sonucunda bilgisayar destekli öğretim yoluyla 

iĢletilen dönüĢüm geometrisi konusu ve üçgenin kenar uzunlukları arasındaki 

bağıntının öğrenilmesinde baĢarı açısından deney grubunun kontrol grubundan 

anlamlı derecede yüksek olduğu ve tutum açısından anlamlı bir farkın olmadığı 

bulunmuĢtur. 

 

Kösa ve KarakuĢ  (2010), tarafından Cabri 3D yazılımıyla analitik 

geometri konusunda çalıĢma yapmıĢlardır. Cabri 3D programıyla bazı geleneksel 

uzaysal analitik geometri problemleri çözmeye çalıĢılmıĢ. 24 tane matematik 

mezunu yüksek lisans yapmakta olan öğretmenlerle bu çalıĢılmayı yürütmüĢlerdir. 

Bu öğretmenler yüksek lisans derslerine katılmaktadır. AraĢtırmanın sonucunda 

Cabri 3D yazılımı öğrenme ve öğretmede çok kullanıĢlı bir yazılım olduğu ifade 

edilmiĢtir. Bu çalıĢmanın bir diğer sonucu da yazılım kullanımı görselleĢtirerek 

anlamayı sağlamaktır. 

 

Kutluca ve Zengin (2011), tarafından 2010- 2011 eğitim öğretim yılında 

Diyarbakır ili Rekabet Kurumu Anadolu Lisesinde okumakta olan 23 onuncu sınıf 

öğrencisiyle yapılan çalıĢmada matematik öğretiminde geogebra kullanımı 

hakkında öğrenci görüĢlerinin değerlendirilmesi amaçlanmıĢtır. Öğrencilerin 

zorlandıkları ikinci dereceden fonksiyonların grafiklerinin öğretimi seçilmiĢ ve 

öğrencilere 7 tane açık uçlu soru sorularak görüĢleri alınarak betimsel analiz 

yöntemi kullanılmıĢtır. AraĢtırmanın sonucunda öğrencilerin programın 

görselleĢtirmesi ve canlandırma özellikleri sayesinde daha iyi anladıkları, 

grafikleri yorumlama gücünün geliĢtiği nesneler arasındaki iliĢkilerin daha iyi 

anlaĢıldığı sonucuna varılmıĢtır. Öğrenmenin kalıcılığını arttırdığı ve ders 

ortamını daha eğlenceli kıldığı öğrenciler tarafından ifade edilirken fonksiyonları 

yazmada zorluk çektiklerini belirtmiĢlerdir. 
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Dağdelen (2012), tarafından yapılan çalıĢmada Ġlköğretim Matematik 

Dersi Öğretim Programı 1-5. sınıflarda yer alan simetri alt öğrenme alanındaki 

kazanımlar ile 7. sınıfta yer alan yansımayı açıklar kazanımı esas alınarak, 

origami temelli öğretimin öğrencilerin simetri kavramındaki akademik baĢarısına 

olan etkisini araĢtırmıĢtır.  AraĢtırma, 2010 - 2011 eğitim-öğretim yılı Samsun ili 

Ayvacık Ġlçesi Mustafa Çakır Ġlköğretim Okulunda öğrenim görmekte olan 40 

yedinci sınıf öğrencisi ile yürütülmüĢtür. Nicel ve nitel araĢtırma tekniklerinin 

birlikte kullanıldığı bu araĢtırmada, nicel kısmı ön test-son test kontrol gruplu yarı 

deneysel desen, nitel kısmı ise yarı yapılandırılmıĢ görüĢmeler oluĢturmaktadır. 

AraĢtırmanın deneysel kısmında deney grubuna origami temelli öğretim 

uygulanırken, kontrol grubuna Ġlköğretim Matematik Dersi Öğretim Programının 

öngördüğü Ģekilde dersler iĢlenmiĢtir. Gruplara uygulamadan önce ve sonra olmak 

üzere araĢtırmacı tarafından hazırlanan geometri baĢarı testi uygulanmıĢtır. 

AraĢtırma sonucunda, origami temelli öğretim alan grup lehine istatistiksel olarak 

anlamlı farklılık bulunmuĢtur. 

 

Köse (2012), tarafından  ilköğretim öğrencilerinin doğruya göre simetri 

almayla ilgili bilgilerinin ortaya çıkarılması amacıyla yapılan çalıĢmada nitel 

araĢtırma yöntemi kullanılmıĢtır. DönüĢüm geometri konularını tamamlayan 4 

farklı okuldan 147 sekizinci sınıf öğrencisi seçilmiĢtir. Öğrencilerin doğruya göre 

simetri alma konusunda doğrunun düzlemdeki konumuna ve Ģeklin simetri 

doğrusunu kesip kesmemesine göre değiĢkenlik gösterdiği belirtilmiĢtir. ġekil 

simetri doğrusunu kesmediği ve Ģeklin dikey ya da yatay simetriği alındığı 

durumlarda baĢarılı oldukları sonucuna ulaĢılmıĢtır.    

 

Mercan (2012), tarafından 7. sınıf matematik dersi müfredatında yer alan 

DönüĢüm Geometrisi alt öğrenme alanında bir dinamik geometri yazılım 

programı olan GeoGebra‟nın öğrenci baĢarısına ve kalıcılığa etkisini incelemek 

amacıyla yapılmıĢtır. Bu araĢtırmada, araĢtırma yöntemlerinden ön-test, son-test 

kontrol gruplu deneysel çalıĢma uygulanmıĢtır. ÇalıĢma grubunu 2011-2012 

eğitim öğretim yılı bahar döneminde, Ankara ilinde bulunan, MEB‟e bağlı bir 

ilköğretim okulunda öğrenim gören toplam 37 öğrenciden oluĢan iki ilköğretim 7. 
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sınıf Ģubesi oluĢturmuĢtur. Dinamik geometri yazılım programı olan 

GeoGebra‟nın öğrenci baĢarısına ve kalıcılığa etkisini tespit edebilmek amacıyla 

deney (17) ve kontrol grupları (20) oluĢturulmuĢtur. Deney grubu için GeoGebra 

destekli MEB müfredat programına uygun iki haftalık kurs planlanmıĢtır. EĢ 

zamanlı olarak, kontrol grubunda MEB müfredat programına uygun olarak 

eğitime devam edilmiĢtir. Sınıf içi aktivitelerden önce ve sonra olmak üzere,  

hazırlanan konu baĢarı testi gruplara, ön-test, son-test ve kalıcılık testi olarak 

uygulanmıĢtır. AraĢtırma  sonucunda, GeoGebra‟nın öğrencilerin öğrenme ve 

baĢarılarını olumlu yönde etkilediği görülmüĢtür. Kalıcılık testi sonuçlarında da 

deney grubu lehine anlamlı bir fark bulunmuĢtur. 

  

Demir (2013), tarafından yapılan çalıĢmada Türkiye‟de yapılmıĢ ve 

bilgisayar destekli öğretimin matematik baĢarısı üzerindeki etkisini konu alan 

çalıĢmaları incelenmiĢtir. 40 bireysel çalıĢmanın istatistiksel verilerini meta analiz 

yöntemiyle birleĢtirerek, Bilgisayar Destekli Matematik Öğretiminin (BDMÖ), 

akademik baĢarı üzerindeki genel etkisini belirlemek amacıyla yapılmıĢtır. 

BDMÖ‟nün akademik baĢarı üzerinde genel olarak, pozitif yönde etkiye sahip 

olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 

ÖzyaĢar (2013), tarafından yapılan çalıĢmada 7. Sınıf öğrencilerinin 

dönüĢüm geometrisi konusundaki yeteneklerine cinsiyetin, bilgisayar 

kullanımının, matematik baĢarısının ve farklı öğrenme stillerinin herhangi bir 

etkisi olup olmadığı incelenmiĢtir. AraĢtırmanın çalıĢma grubunu Güneydoğu 

Anadolu Bölgesi'ndeki bir ilin 5 farklı okulunda 7. sınıfta öğrenim görmekte olan 

158' i kız, 151' i erkek toplam 309 öğrenci oluĢturmaktadır. AraĢtırmada 

karĢılaĢtırmalı araĢtırma yöntemi kullanılmıĢtır. AraĢtırmanın amacı 

doğrultusunda dönüĢüm geometrisi konusunda uzman görüĢleri alınarak ve 

literatür incelenerek 27 soruluk bir dönüĢüm geometrisi baĢarı testi (DGBT) ve 

öğrencilerin bazı kiĢisel özelliklerine ve görüĢlerine yönelik bir anket hazırlanarak 

bilgi toplanmıĢtır. Veriler SPSS paket programı kullanılarak analiz edilmiĢtir. 

Elde edilen bulgulara göre, bilgisayar kullanımı, matematik baĢarısı ve farklı 

öğrenme stilleri dönüĢüm geometrisi yeteneklerini etkilerken, cinsiyet ile anlamlı 



37 

 

bir iliĢki bulunamamıĢtır. AraĢtırma sonucunda elde edilen bulgular, 7.sınıf 

öğrencilerinin dönüĢüm geometrisi yeteneklerine etki eden bazı faktörleri ortaya 

koymayı sağlamıĢtır. 

 

Sümen  (2013), tarafından yapılan çalıĢma simetri konusunun GeoGebra 

yazılımıyla öğretiminin öğrencilerin matematik baĢarısına ve kaygısına olan 

etkisini belirlemek amacıyla yapılmıĢtır. AraĢtırmada nicel araĢtırma 

yöntemlerinden ön test, son test kontrol gruplu yarı deneysel yöntem 

kullanılmıĢtır. AraĢtırma, Samsun il merkezindeki bir ilköğretim okulunda 2012-

2013 eğitim-öğretim yılı, güz döneminde gerçekleĢtirilmiĢtir. AraĢtırmada, deney 

grubundaki ilkokul dördüncü sınıf öğrencilerine simetri konusu bilgisayar destekli 

öğretim kapsamında GeoGebra yazılımıyla, kontrol grubuna ise rmatematik 

öğretim programında yer alan müfredat kapsamında yapılandırmacı yaklaĢıma 

göre anlatılmıĢtır. AraĢtırmada ön test ve son test olarak kullanılmak üzere 

araĢtırmacı tarafından „Simetri BaĢarı Testi‟ geliĢtirilmiĢtir. AraĢtırmada 

öğrencilerin matematik kaygılarını ölçmek için Matematik Kaygı Ölçeği 

kullanılmıĢtır. AraĢtırma sonucunda yapılandırmacı yaklaĢımın ve GeoGebra 

yazılımının kullanıldığı bilgisayar destekli öğretimin öğrencilerin matematik 

baĢarılarını artırdığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. GeoGebra yazılımının yapılandırmacı 

yaklaĢıma göre öğrenci baĢarısını daha fazla artırdığı görülmüĢtür. 

Yapılandırmacı yaklaĢımla ve GeoGebra yazılımıyla iĢlenen derslerin öğrencilerin 

matematik kaygılarında herhangi bir değiĢikliğe neden olmadığı sonucuna 

varılmıĢtır. Ayrıca öğrenciler bilgisayar destekli öğretimle iĢlenen dersleri diğer 

yöntemlerle iĢlenen derslere göre daha kolay anlaĢılır, faydalı, eğlenceli ve zevkli 

bulmuĢlardır. 

 

Açıkgül ve Aslaner (2014), tarafından yapılan bir meta analiz çalıĢmasında 

bilgisayar destekli öğretim ile ilgili matematik öğretmen adaylarıyla yapılmıĢ 

çalıĢmaları incelemek ve çalıĢmaların genel durumu hakkında bilgilendirmek 

amacıyla 28 tanesi Türkçe ve 8 tanesi Ġngilizce dilinde hazırlanmıĢ 6‟sı tez olmak 

üzere 36 tane çalıĢma incelenmiĢtir. Bilgisayar destekli öğretim ile ilgili yapılan 

çalıĢmaların incelendiği bu çalıĢma tarama modelinde gerçekleĢtirilen betimsel bir 
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çalıĢmadır. AraĢtırma sonucunda en çok Türkçe dilinde yazılan çalıĢmaların 

olduğu, genellikle ilköğretim matematik öğretmenliği son sınıf öğrencileriyle 

yapılan çalıĢmaların fazla olduğu belirtilmiĢtir. Öğretmen adaylarının tutum ve 

davranıĢları üzerine yapılan çalıĢmaların fazla olduğu, en çok kullanılan yöntemin 

nitel yöntem ve durum çalıĢmalarının fazlaca kullanıldığı sonuçlarına ulaĢılmıĢtır.    

 

AktaĢ  (2015), tarafından 7. Sınıf matematik dersinde bilgisayar 

animasyonları ve aktiviteleri ile simetri öğretiminin akademik baĢarıya etkisinin 

araĢtırıldığı bir çalıĢma yapmıĢtır. Bu çalıĢma 2013- 2014 eğitim öğretim yılı 

içerisinde Ankara ili Çankaya ilçesindeki Milli Eğitim Bakanlığına bağlı özel bir 

okulda 7.sınıfta okumakta olan 23 öğrenciye uygulamıĢtır. Bilgisayar 

animasyonları ve aktivitelerinin akademik baĢarıya etkisini incelemek amacıyla 

yapılan bir çalıĢmadır. AraĢtırma ön test ve son test yarı deneysel desen 

kullanılmıĢtır. 11 sorudan oluĢan bir baĢarı testi hazırlanıp uygulanmıĢ. Ön test ve 

son test puanları Spss 20.0 programı ile analiz edilmiĢtir. AraĢtırmanın sonucunda 

ön test ve son test puanları arasında anlamlı bir fark olduğu görülmüĢtür. 

 

Baltacı, Yıldız ve Kösa (2015), tarafından yapılan çaılĢmada analitik 

geometri öğretiminde geogebra yazılımının potansiyeli konusunda öğretmen 

adaylarının görüĢleri alınmıĢtır. Bu çalıĢmanın örneklemini devlet üniversitesi 

ilköğretim matematik öğretmenliğinde üçüncü sınıfta okumakta olan 6 öğrenci (3 

kız 3 erkek) oluĢturmaktadır. Katılımcıların seçilmesinde maksimum çeĢitlilik 

örneklemesi kullanılmıĢtır. AraĢtırmada özel durum çalıĢması yöntemi 

kullanılmıĢtır. Veriler yapılan derslerin sonunda yarı yapılandırılmıĢ mülakat 

yöntemiyle toplanmıĢtır. Elde edilen veriler içerik analizi ile çözümlenmiĢtir. 

AraĢtırma sonucunda geogebra yazılımının öğrenciyi ders iĢleniĢinde aktif kıldığı, 

öğrencilerin keĢfetmelerine imkan verdiği Ģekillerin 2 ve 3 boyutlu olması 

algılamayı arttırdığını, görselleĢtirme sayesinde daha iyi anladıklarını ifade 

etmiĢlerdir. Yazılımın dinamik olması sayesinde Ģekilleri döndürerek iliĢkileri 

daha iyi anladıkları ve öğrenme sürecinde zaman kazandıklarını ifade etmiĢlerdir. 
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Kösa (2016), tarafından dinamik geometri yazılımlarının matematik 

öğretmenliği bölümünde okumakta olan aday öğretmenlerin uzamsal görüntüleme 

becerilerinin üzerindeki etkisini araĢtırmak ve uzaysal analitik öğrenmeyi 

öğrenme baĢarısında uzaysal görüntüleme becerilerinin yordayıcı olup olmadığına 

karar vermek için bir çalıĢma yapılmıĢtır. Kontrol grubuyla yarı deneysel bir 

çalıĢma yapılmıĢtır.  Deney grubunda 46 kontrol grubunda 48 öğrenci vardır. Her 

iki gruptaki öğrencilerin uzaysal görüntüleme becerilerinin ölçülmesi için PSVT 

testi ön test ve son test olarak uygulanmıĢtır. Uzaysal analitik geometri 

becerilerini değerlendirmek için ise AAT testi uygulanmıĢtır. Bu çalıĢmanın 

sonucunda dinamik geometri yazılımının kullanımının öğrencilerin uzaysal 

geometri becerilerini geliĢtirmede etkili olduğu görülmüĢtür. Ayrıca uzaysal 

görüntüleme becerilerinin uzaysal analitik geometri baĢarısında önemli bir 

yordayıcı olduğu bulunmuĢtur. 

 

Günhan ve Açan (2016),  tarafından yapılan bir çalıĢmada dinamik 

geometri yazılımlarının kullanımının geometri baĢarısına etkisini incelemek 

amacıyla son 9 yılda yayınlanmıĢ olan 1 tane doktora tezi, 32 tane yüksek lisans 

tezi ve 10 çalıĢma meta analize alınmıĢtır. AraĢtırmaya alınan çalıĢmalar Ocak 

2006-Ocak 2015 yılları arasında yapılan çalıĢmalardır. ÇalıĢmadaki deney ve 

kontrol grubunu 2333 kiĢi oluĢturmaktadır. AraĢtırma sonucunda dinamik 

geometri yazılımlarının kullanımının akademik baĢarıya anlamlı bir katkısı olduğu 

görülmüĢtür. Öğretim kademesine, deneyin süresine örneklem büyüklüğüne göre 

akademik baĢarıya etki büyüklüğünde anlamlı bir fark olmadığı belirtilmiĢtir.  

 

 Özetle, bilgisayar destekli yazılımlar alanında yapılan çalıĢmalarda, 

öğrencilerin ders iĢleniĢinde aktif olarak çalıĢmalarına, her öğrencinin kendi 

öğrenme hızına göre ilerlemesine imkan sağladığı görülmektedir. Soyut 

matematiksel kavramları somut hale getiren bilgisayar destekli yazılımlar bunun 

yanında öğrencilerin matematiksel iliĢkileri anlamalarına ve yeni bilgiler 

keĢfetmelerine imkan sağlamaktadır. Bilgisayar destekli öğretimle iĢlenilen 

derslerin geleneksel yöntemle iĢlenilen derslere göre daha kolay anlaĢılır, faydalı, 

eğlenceli ve zevkli geçtiği öğrenciler tarafından ifade edilmiĢtir. Her ne kadar 
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öğretmen- öğrenci, öğrenci – öğrenci iliĢkisini kısıtladığı ifade edilse de anında 

dönüt- düzeltmeye imkan vermesi, arkadaĢ baskısını ortadan kaldırması, 

öğrencinin kendi hızına göre öğrenmesine imkan vermesi bilgisayar destekli 

öğretimin olumlu yönleridir. Bilgisayar destekli yazılımlar soyut kavramların 2 – 

3 boyutlu olarak gösterilmesine imkan tanıyarak algılamayı arttırarak dersin 

anlaĢılırlığını kolaylaĢtırır. Genel olarak bilgisayar destekli yazılımların 

kullanılarak yapılan öğretimde öğrenci akademik baĢarısını arttırdığı ve 

öğrencilerin matematiğe karĢı olumlu tutum geliĢtirdikleri sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Bu da bilgisayar destekli öğretimin yazılımlarının ne kadar önemli olduğunu ve 

lisans düzeyinde ders olarak iĢlenilmesi gerekliliğini açıkça ortaya koymaktadır.  

 Simetri alanında yapılan çalıĢmalar incelendiğinde öğrencilerin dikey ve 

yatay simetri ekseninin bulunduğu zaman rahatlıkla simetri alabildikleri fakat 

simetri ekseninin eğik olması durumunda ve Ģeklin simetri eksenini kesmesi 

durumunda zorlandıkları ve bu konuda kavram yanılgıları yaĢadıkları 

belirtilmiĢtir. 

 Bilgisayar destekli yazılımlar kullanılarak simetri konusunun iĢlenilmesi 

öğrencilerin akademik baĢarılarını olumlu yönde etkilediği fakat cinsiyet 

açısından anlamlı bir sonuç elde edilmediği yapılan çalıĢmalarda ifade edilmiĢtir. 

Tüm bu çalıĢmalar incelendiğinde günlük hayatla iliĢkili, öğrencilerin 

derse karĢı ilgisini arttıracakları ve eğlenceli bulacakları animasyonlarla 

desteklenmiĢ dinamik yazılımlar üzerine yapılan çalıĢmaların yok denecek kadar 

az olduğu görülmektedir. Bu çalıĢmanın literatürdeki bu boĢluğu kapatacağı 

düĢünülmektedir. 
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         ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

 

YÖNTEM 

 

Bu bölümde araĢtırmanın modeli, örneklemi, araĢtırmanın uygulanması, 

verilerin toplanması ve analizi hakkında bilgiler verilmiĢtir. 

 

2.1.  AraĢtırmanın Modeli 

Bu araĢtırmada aksiyon araĢtırması yaklaĢımı kullanılmıĢtır. Aksiyon 

araĢtırması boyunca araĢtırmacı öğretmenler sırasıyla;  

i) Uygulamalarında ortaya çıkan bir problemi tespit ederler,  

ii) Onu çözmek için birlikte çalıĢırlar,  

iii) Problemin çözümüne yönelik bir strateji geliĢtirirler ve onu uygularlar,  

iv) Onun baĢarılı olup – olmadığını değerlendirirler,  

v) Mevcut durumu olumlu bulmazlarsa baĢka bir strateji geliĢtirerek onu 

uygularlar. 

Bu süreçler döngüsel olarak sürekli devam etmektedir. Bu farklı adımlar, 

aksiyon araĢtırması yaklaĢımının temelini oluĢturmaktadır. Bununla birlikte 

aksiyon araĢtırmasının birçok özelliği onu diğer araĢtırma yöntemlerinden 

ayırmaktadır. En genel ifadeyle aksiyon araĢtırması, öğretmenlerin araĢtırmacı bir 

kiĢilik geliĢtirmelerini teĢvik etmektedir. Öğretmenlerin yürüttüğü aksiyon 

araĢtırması sosyal bir boyuta sahiptir; araĢtırma gerçek uygulama ortamında 

baĢlatılıp yürütülerek gerçek problemleri çözmeyi amaçlar. Bu nedenle, 

araĢtırmacı öğretmenlerin çalıĢmaya baĢlamaları için, dıĢarıdan çok fazla bir 

destek sağlamasına gerek yoktur (Küçük, 2002 ). Aksiyon araĢtırması, öğretmen 

adaylarının ve mevcut öğretmenlerin kendi uygulamalarının doğası hakkında daha 

derinlemesine bir görüĢ ve anlayıĢ kazanmalarını amaçlamaktadır. Bu araĢtırma 

yönteminde, araĢtırmacı öğretmenler uygulamaları süresince karĢılaĢtıkları 

problemleri çözerken pratik araĢtırma tekniklerini kullanmaktadırlar. Aksiyon 

araĢtırması yöntemi nitel bir çalıĢmadır. Bu yöntem boyunca bazı eğitim 

uygulamalarının sorgulanması ve uygulamanın geliĢmesi için nitel verilerin 
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toplanması yeterli olurken, bazı durumlarda ise nicel yöntemlerin kullanılması 

faydalı olmaktadır (Glanz, 1999‟dan akt. Küçük, 2002). Bunun yanında, 

öğretmenlerin yürüttüğü araĢtırmada örneklem grubunun küçük seçilmesinden 

dolayı, sonuçların genellenmesi değil, mevcut uygulamaların geliĢtirilmesi 

amaçlanmaktadır (Küçük,2002 ). 

Hazırlanan animasyonların öğrenci akademik baĢarısına olan etkisini 

araĢtırmak için nicel veri toplama teknikleri kullanılmıĢtır. 

 

 

2.2.Pilot ÇalıĢma 

2015-2016 eğitim-öğretim yılı bahar döneminde ortaokul 8. sınıfta okuyan 

24 kiĢilik bir sınıfa “Simetri Konusunda Hazırlanan Bilgisayar Destekli Öğretim 

Materyalinin Değerlendirilmesi” konusunda pilot çalıĢma yapılmıĢtır.  Hazırlanan 

bilgisayar destekli materyaller öğrencilere izletilmiĢ. Konu ders kitabına paralel 

olarak öğrenci merkezli olacak Ģekilde iĢlenmiĢtir. Öğrencilerin konuları günlük 

hayatla iliĢkilendirmesi açısından olumlu bir etki yarattığı gözlemlenmiĢtir. Ama 

matematiksel terminolojiye dökmekte ve öteleme, yansıma ve dönme hareketleri 

sonucunda verilen Ģekillerin oluĢacak olan koordinat noktalarını yazmada 

zorlandıkları görülmüĢtür. Bu sorunu aĢmak için 2016 – 2017 eğitim öğretim yılı 

bahar döneminde ortaokul 8. sınıfta okuyan 22 öğrenciye uygulanan asıl 

çalıĢmada ders iĢleniĢi esnasında konu ile alakalı hazırlanan animasyonlarla 

birlikte GeoGebra programı kullanılmıĢtır. Öğrencilere önce GeoGebra programı 

tanıtıldı ve öğrencilerin akıllı tahta üzerinden programı kullanmalarına imkan 

verildi. Öğrenciler kendi oluĢturdukları Ģekillere simetri dönüĢümlerini(yansıma, 

öteleme ve dönme hareketleri) uygulayarak Ģekillerin eksenlere göre Ģeklin kritik 

koordinat noktalarının nasıl değiĢtiğini ve Ģeklin eksenlere olan uzaklıkları 

hakkında daha rahat bilgi sahibi oldular. Bu sayede öğrenciler yaparak, 

Ģekillerdeki değiĢimleri daha ayrıntılı irdeleyerek konunun ulaĢılması beklenen 

hedeflere rahat bir Ģekilde ulaĢmıĢlardır.  
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2.3.AraĢtırmanın Örneklemi 

 

Bu araĢtırmanın çalıĢma grubunu 2015-2016 eğitim öğretim yılı Rize 

ilinde çalıĢmakta olan 9 matematik öğretmeni ve 2016 – 2017 eğitim öğretim yılı 

Rize ilinde bulunan Milli Eğitim Bakanlığına bağlı bir ortaokulunda öğrenim 

görmekte olan 22 tane 8.sınıf öğrencisi oluĢturmaktadır.  

Uygulama sınıfı, 9 erkek ve 14 kız öğrenci olmak üzere toplam 23 kiĢiden 

oluĢmaktadır. Ancak sınıfta bulunan 1 kız öğrenci devamsızlık yapması nedeniyle 

çalıĢma grubuna dahil edilmemiĢtir. ÇalıĢma grubunu 22 tane sekizinci sınıf 

öğrencisi oluĢturmaktadır. Bu örneklemin seçilmesinin nedeni ise araĢtırmacının 

okuttuğu sınıf olmasıdır. 

Uygulama 2016 - 2017 eğitim öğretim yılı 1. Dönem sonu ve 2. Dönem 

baĢı içerisinde 4 hafta süre ile gerçekleĢtirilmiĢtir. 

 

2.4.  Veri toplama araçları 

 

Bu çalıĢmada bir adet matematik baĢarı testi, öğretmen ve öğrencilerle 

yapılandırılmıĢ mülakat soruları veri toplama aracı olarak kullanılmıĢtır. 

 

2.4.1. Matematik BaĢarı Testi 

 

Matematik baĢarı testi 2016 – 2017 eğitim öğretim yılı 8.  sınıf matematik 

dersi dönüĢüm geometrisi alt öğrenme alanı konu kazanımlarını içeren 27 adet 

çoktan seçmeli sorudan oluĢmaktadır. Matematik baĢarı testi baĢka bir araĢtırmacı 

tarafından yüksek lisans tezi için hazırlanmıĢ geçerliği denenmiĢ ve 

güvenirlik(Cronbach Alpha) değeri 0,882 olarak bulunmuĢtur (ÖzyaĢar, 2013).  

Bu matematik baĢarı testi araĢtırma örneklemine ön test ve son test olacak Ģekilde 

uygulanmıĢtır. 
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2.4.2.  YapılandırılmıĢ GörüĢme Formu 

 

GörüĢme, en az iki kiĢi arasında sözlü olarak sürdürülen bir iletiĢim 

sürecidir. YapılandırılmıĢ görüĢme, araĢtırmacının belli bir sırayla önceden 

hazırlamıĢ olduğu sorular vardır (Büyüköztürk ve diğ. , 2015: 150 ) . 

Simetri konusunda hazırlanan bilgisayar destekli öğretim materyalinin 

değerlendirilmesi için öğrencilere ve öğretmenlere yapılandırılmıĢ görüĢme 

soruları sorulmuĢ.  

22 sekizinci sınıf öğrencisinden alınan cevaplar içerik analizi yapılarak 

kodlara ayrılmıĢ ve dikkat çekilen bazı ifadelere doğrudan alıntı yapılarak yer 

verilmiĢtir. 

 7 adet yapılandırılmıĢ görüĢme soruları hazırlanmıĢtır(Ek – 4). 

Öğrencilerden yapılandırılmıĢ mülakat sorularına hazırlanan animasyonlar ve 

geogebra‟yla yapılan dersler ve yapılan etkinlikler hakkındaki görüĢlerini 

yazmaları istenmiĢtir. 

Rize Merkez ilçede çalıĢmakta olan 9 ilköğretim matematik öğretmeniyle 

yapılan görüĢmelerde önce simetri konusunda hazırlanan bilgisayar destekli 

öğretim materyali öğretmenlere tanıtıldı. Öğretmenlerin simetri kavramını 

öğrencilere anlatırken kullandığı yöntemler ve bu konuyla ilgili hazırlanan 

animasyonları değerlendirmek amacıyla öğretmenlere 10 adet yapılandırılmıĢ 

mülakat soruları sorulmuĢ (Ek-3) ve hazırlanan materyalin geliĢtirilmesinde 

öğretmenlerin görüĢ ve önerileri dikkate alınmıĢtır.  

Öğretmenlerle yapılan mülakatlar ortak, benzer ve farklı görüĢlere göre 

ayrılıp çoğulcu bir ifadeyle sunulmuĢ. Dikkat çeken bazı ifadelere de doğrudan 

alıntılar Ģeklinde yer verilmiĢtir. 

 

 

2.5.Uygulama  

 

Matematik öğretim programında simetri konusu ile ilgili kazanımlar 

aĢağıda verilen tabloda belirtilmiĢtir. 
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Tablo. 2.5.1.   

2016 – 2017 Eğitim Öğretim Yılı 8. Sınıf Matematik Dersi Dönüşüm 

Geometrisi Alt Öğrenme Alanı Kazanımları 

ĠLKÖĞRETĠM 8. SINIF MATEMATĠK ÖĞRETĠM PROGRAMI 

GEOMETRĠ VE ÖLÇME ÖĞRENME ALANI 

ALT ÖĞRENME 

ALANI 
KAZANIMLAR 

DÖNÜġÜM 

GEOMETRĠSĠ 

1. Nokta, doğru parçası ve diğer düzlemsel Ģekillerin 

dönme altındaki görüntülerini oluĢturur. 

2. Dönmede Ģekil üzerindeki her bir noktanın bir nokta 

etrafında belli bir açıyla saat veya tersi yönünde 

dönüĢüme tabii olduğunu ve Ģekil ile görüntüsünün 

eĢ olduğunu keĢfeder. 

 Dönme dönüşümü tanımlanırken dönme 
merkezi ve dönme açısı terimleri tanıtılır. 

 Bilgi ve iletişim teknolojilerinden 
yararlanılabilir. 

3. Koordinat sisteminde bir çokgenin öteleme, 

eksenlerden birine göre yansıma, herhangi bir doğru 

boyunca öteleme ve orijin etrafında dönme altındaki 

görüntülerini belirleyerek çizer. 

 

4. ġekillerin en çok iki ardıĢık öteleme, yansıma veya 

dönme sonucunda ortaya çıkan görüntülerini 

oluĢturur. 

 Kareli kâğıt veya koordinat sistemi üzerinde 

yapılacak çalışmalara yer verilir. 

 İki eş düzlemsel şekilden birinin diğerinin 
hangi dönüşümler altındaki görüntüsü 

olduğunun belirlenmesine yönelik 

çalışmalara yer verilir. 

 Çeşitli desenlerde ve süslemelerde bulunan 
dönüşümleri belirlemeye yönelik çalışmalara 

da yer verilir. 

 Bilgi ve iletişim teknolojilerinden 
yararlanılabilir. 

 

Uygulama öncesinde öğrencilere matematik baĢarı testi ön test olarak 

uygulanmıĢtır. 

AraĢtırma 2016- 2017 eğitim öğretim yılı 1. Dönem sonu ve 2. Dönem 

baĢı olmak üzere 4 hafta boyunca matematik ve matematik uygulamaları dersi 
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kapsamında 28 ders saati süreyle uygulama yapılmıĢtır. Uygulama esnasında 

öğrencilerin araĢtırmacıyı takip edebilmeleri için uygulamalar akıllı tahta bulunan 

sınıflarda yapılmıĢtır. Bu sayede öğrenciler yapılan etkinliklere aktif olarak 

katılmıĢlardır. 

AraĢtırmacı tarafından 8. Sınıf kazanımlarına uygun olacak Ģekilde simetri 

konusunda animasyonlar hazırlanmıĢtır.  Ön test yapıldıktan sonra dönüĢüm 

geometri konusunu günlük hayatla etkileĢtirebilecekleri animasyonlar öğrencilere 

izletilmiĢtir. Yapılan dönüĢümleri (dönme hareketi, öteleme hareketi, yansıma 

hareketi)  daha ayrıntılı bir Ģekilde öğrencilerin irdelemesine imkan tanınmıĢtır. 

 

2.5.1. Animasyonlar  

 

Ortaokul 8. Sınıf matematik öğretim programında yer almakta olan 

dönüĢüm geometrisi alt öğrenme alanındaki kazanımlara iliĢkin olarak araĢtırmacı 

tarafından simetri konusuna ait daha çok öğrencilerin günlük hayatta 

karĢılaĢtıkları örnekler üzerinde durularak 6 adet animasyon oluĢturulmuĢtur. 

Animasyonlar 3ds max programıyla animasyon haline getirilmiĢtir. 

3ds max Autodesk tarafından geliĢtirilen modelleme, görselleĢtirme ve 

animasyon programıdır. GeliĢtirilen eklenti desteği, kolay kullanımı karakter 

modelleme özellikleri ile oyun geliĢtiricilerin gözdesidir. Film özel efektleri, 

mimari sunumlar ve endüstriyel tasarım sunumları alanında da yaygın olarak 

kullanılmaktadır. (URL1,2016) 

Simetri konusunda hazırlanan bilgisayar destekli animasyonlar 2 alan 

uzmanı ve 1 bilgisayar uzmanına incelettirilmiĢ olup gerekli düzeltmeler 

yapıldıktan sonra 2015- 2016 eğitim öğretim yılı içerisinde öğretmenlere 

sunulmuĢ ve görüĢleri doğrultusunda gerekli düzeltmeler yapılmıĢtır. 2016- 2017 

eğitim öğretim yılı içerisinde ise Rize Merkeze bağlı bir devlet okulunda 

okumakta olan 22 öğrenciye uygulanmıĢtır. 

Bir Ģeklin aynada yansıyan görüntüsü, Ģeklin doğruya göre simetrisidir. Bu 

nedenle doğruya göre simetriye yansıma(ayna simetrisi) denir. 

ġeklin doğruya göre simetrisini bulmak için Ģekil üzerinde bulunan 

noktalardan simetri eksenine dikmeler indirilir. Simetri ekseninin diğer tarafında 
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bu dikmelerin uzunluklarına eĢit uzunlukta dikmeler çizilerek Ģeklin simetriği 

çizilmiĢ olur. 

ġekil 2.5.1.1.‟de yansıma simetrisi ile ilgili animasyonun arka arkaya 4 

hareketi aĢağıdaki Ģekilde verilmiĢtir. 

 

 

Şekil. 2.5.1.1: Dikey simetri eksenine göre yansıma simetrisi için önerilen 

3 ds max animasyonu 

Bir nesnenin biçimi ve boyutları aynı kalmak Ģartı ile belirli bir doğrultu 

ve yönde konum değiĢtirme hareketine öteleme denir. Öteleme sonucunda Ģeklin 

konumu değiĢir, duruĢu biçimi ve boyutları değiĢmez. Bir Ģeklim kendisi ve 

öteleme sonucunda oluĢan görüntüsü birbirine eĢtir. 

Animasyonda öteleme sonucunda Ģeklin büyüklüğü ve duruĢu değiĢmeden 

yer değiĢtirmesi olduğu öğrencilere gösterilir. 

 

ġekil 2.5.1.2.‟de öteleme simetrisi ile ilgili animasyonun arka arkaya 2 

hareketi verilmiĢtir. 
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Şekil.2.5.1.2. Öteleme simetrisi için önerilen 3 ds max animasyonu 

 

Ötelemeli yansıma bir Ģekle hem öteleme hem de yansıma iĢlemlerini 

yaptığımız harekettir.  

ġekildeki kutu, karĢısında bulunan aynaya simetriği çıkmaktadır. Ve Ģekil 

simetriği ile eĢ büyüklüktedir. ġekil hareket ettikçe kutunun özellikleri aynı 

kalmakta ve her ikisi de simetri ekseninden eĢit uzaklıkta bulunmaktadır. 

ġekil 2.5.1.3.‟de ötelemeli yansıma simetrisiyle ilgili animasyonun arka 

arkaya 2 hareketi aĢağıda verilmiĢtir. 

          

Şekil.2.5.1.3. Ötelemeli yansıma simetrisi için önerilen 3 ds max 

animasyonu 

Papatya çiçeğinde yaprakların sarı bölge etrafında döndürülmesiyle elde 

edildiği fark edilir. ġeklin ve biçiminin aynı olduğu sadece duruĢunun ve 

yönlerinin değiĢtiği öğrencilere fark ettirilir (Saatin akrep ve yelkovanının 

hareketi vb.) 
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 ġekil 2.5.1.4.‟de dönme simetrisi ile ilgili animasyonun arka arkaya 4 

hareketi aĢağıda verilmiĢtir. 

 

 

Şekil.2.5.1.4. Dönme simetri için önerilen 3 ds max animasyonu 

 

Öğrenciler hazırlanan bu animasyon ile saat yönünde istenilen açıda 

dönme hareketini,  360 
0
 dönme hareketi yaparak aynı Ģekle tekrar geldiğini ve bir 

Ģeklin orijin etrafında 180 
0 

derece dönmesi ile orijine göre yansıma hareketinin 

aslında aynı dönüĢüm olduğunu fark etmesi sağlanacaktır. 

Dönme bir Ģeklin sabit bir nokta etrafında belli bir açıyla hareket 

ettirilmesidir. Etrafında dönme hareketi yapılan sabit noktaya dönme merkezi, 

döndürülen cismin ilk konumu ile son konumu arasında oluĢan açıya dönme açısı 

denir.  

ġekil 2.5.1.5.‟de dönme simetrisi ile ilgili animasyonun arka arkaya 5 

hareketi verilmiĢtir. 
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Şekil.2.5.1.5. Orijin etrafında saat yönünde 90
0 

lik açılarla dönme simetri 

için önerilen 3 ds max animasyonu 

 

Hazırlanan animasyonlarla birlikte öğrencilere bu dönüĢümler Geo Gebra 

programıyla da gösterildi. Bunun için önce Geo Gebra programı akıllı tahtalara 

yüklendi. Uygulamaya baĢlamadan önce Geo Gebra programı öğrencilere 

tanıtıldı. Menüler ve içerikleri nasıl kullanılacakları yapılan farklı etkinliklerle 

öğrencilere teker teker tanıtıldı. Öğrenciler programın nasıl kullanılacağı hakkında 

bilgiler edindi.  

GeoGebra, Markus Hohenwarter tarafından 2001 yılında Salzburg 

Üniversitesi‟nde yüksek lisans tezi olarak hazırlanıp, daha sonra uluslararası bir 

grup tarafından geliĢtirilen ilköğretimden yükseköğretime kadar her kademede 

kullanılabilecek geometri, cebir ve analizi tek bir ara yüze taĢıyan açık kaynak 

kodlu dinamik bir matematik yazılımıdır (Hohenwarter ve Lavicza, 2007; Preiner 

2008, akt. Kutluca ve Zengin, 2011). Eğitimin tüm seviyeleri için geometri, cebir, 

hesap tabloları, grafik, istatistik ve calculus‟ü kullanımı kolay bir pakette 

birleĢtiren dinamik bir matematik yazılımıdır.  
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GeoGebra programının dinamik yapısı ve iĢlevselliğiyle öğrencilere bir 

nokta etrafında dönme hareketi, öteleme hareketi ve eksenler boyunca yansıma 

hareketlerinin nasıl olabileceği yapılan etkinlikler yardımıyla gösterildi.  

Uygulamanın sonucunda matematik baĢarı testi son test olarak tekrar 

uygulandı.  

 

2.6.  Verilerin analizi 

 

DönüĢüm geometri konusunda hazırlanan 27 çoktan seçmeli sorudan 

oluĢan matematik baĢarı testi öğrencilere uygulama öncesinde ve sonrasında 

uygulanmıĢtır.  Ön test ve son test puanları arasındaki iliĢkiler bulgular 

bölümünde açıklanmıĢtır. Verilerin çözümlenmesinde SPSS paket programı 

kullanılarak bilgisayar ortamında yapılmıĢtır. 

Öğrenci sayısı 50‟nin altında olduğu için ön test - son test ölçümlerinin 

normallik analizi Shapiro-Wilks testi ile incelenmiĢtir. Ġlgili ölçümlerin normallik 

analizleri aĢağıdaki tabloda sunulmuĢtur. 

 

Tablo.2.6.1.   

Ön test – son test başarı testi ölçümlerinin normallik analiz sonuçları 

Test Frekans       Shapiro – Wilk p 

Ön Test 22 ,937 ,174 

Son Test 22 ,924 ,091 

 

 Tablo incelendiğinde p değerlerinin her ikisi de 0,05 den büyük olduğu 

için yapılan iki ölçümünde normal dağılım gösterdiği görülmektedir. 

Ġçerik analizi sözel, yazılı ve diğer materyallerin nesnel ve sistematik bir 

Ģekilde incelenmesine olanak tanıyan bilimsel bir yaklaĢımdır Cohen, Manion ve 

Morrison (2007)‟a göre içerik analizi, eldeki yazılı bilgilerin temel içeriklerinin ve 

içerdikleri mesajların özetlenmesi ve belirtilmesi iĢlemi olarak da 

tanımlanmaktadır. Sosyal bilimler alanında sıklıkla kullanılan içerik analizi, belirli 

kurallara dayalı kodlamalarla kitap, kitap bölümü, mektup, tarihsel dokümanlar, 
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gazete baĢlıkları ve yazıları gibi bir metnin bazı sözcüklerinin daha küçük içerik 

kategorileri ile özetlendiği sistematik, yinelenebilir bir teknik olarak 

tanımlanabilir.(Sert ve diğ. ,2012) 

Simetri konusunda hazırlanan bilgisayar destekli öğretim materyalinin 

etkililiğini incelemek için öğrencilere ve öğretmenlere yapılandırılmıĢ görüĢme 

soruları sorulmuĢ. Öğrencilerle yapılan görüĢmeler sonucunda elde edilen veriler 

içerik analizi ile kodlara ayrılmıĢ ve dikkat çeken kısımlar doğrudan alıntılar 

Ģeklinde verilmiĢtir. Öğretmenlerle yapılan mülakatlarda ise öğretmenlerin 

ifadelerine doğrudan alıntılar Ģeklinde verilmiĢtir.  

Güvenilirlik için, öğrencilerle yapılan görüĢmeler, bir uzman ve bir 

araĢtırmacı tarafından incelenmiĢtir. OluĢturulan kodlar konusunda görüĢ birliğine 

varılmıĢtır.  

Geçerlilik için, yapılan yapılandırılmıĢ mülakatlar öğrencilere tekrar 

gösterilmiĢtir. Eksik kısımlar tekrar gözden geçirilmiĢ ve hatalar düzeltilmiĢtir 

(Silvermen, 1993). AraĢtırma grubundaki öğrenciler, sosyoekonomik durumları 

ülke Ģartlarına göre orta seviyede olan kiĢisel özellikleri bakımından, kendi 

akranlarının sahip olması gereken genel özellikleri gösteren, aynı yaĢ grubunda, 

aynı ortamda, aynı öğretmenden ders gören öğrencilerdir. Mülakatlar boyunca 

kendilerine rahat bir ortam sağlanmıĢ, samimi dürüst ve içten oldukları 

gözlenmiĢtir. AraĢtırma bulguları ve sonuçları her ne kadar genelleme mecburiyeti 

taĢımasa da bu tanıma uygun bir popülasyona genelleĢtirilebilir. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

 

BULGULAR 

Bu bölümde 8.sınıf simetri konusunda bilgisayar destekli öğretim 

materyali geliĢtirmek ve değerlendirmek amacı ile öğretmen ve öğrencilerle 

yapılan görüĢmeler ve araĢtırmanın belirlenen alt problemleriyle ilgili verilerin 

analizi soncunda elde edilen bulgulara yer verilmiĢtir.  

 

3.1.“Simetri Konusunda Hazırlanan Animasyona ĠliĢkin Öğretmen  

GörüĢleri Nelerdir?” Alt Problemine ĠliĢkin Bulgular 

 

Simetri konusunda hazırlanan animasyona iliĢkin öğretmen görüĢlerini 

almak üzere 9 öğretmenle yüz yüze mülakatlar yapılmıĢtır. Mülakat yapılan 

öğretmenlerin profillerine aĢağıdaki tabloda yer verilmiĢtir. 

Tablo.3.1.1. 

 Öğretmen Profilleri 

Öğretmenler YaĢ Cinsiyet Kıdem 

Ö1 36 Kadın 13 

Ö2 27 Kadın 4 

Ö3 46 Erkek 20 

Ö4 27 Kadın 4 

Ö5 40 Kadın 20 

Ö6 40 Kadın 18 

Ö7 30 Kadın 8 

Ö8 29 Kadın 7 

Ö9 27 Kadın 3 
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Öğretmenlerle yapılan görüĢmeler ortak, benzer ve farklı görüĢlere göre 

ayrılıp çoğulcu ifadeyle sunulmuĢ dikkat çeken bazı ifadelere de doğrudan 

alıntılar Ģeklinde yer verilmiĢtir. 

Soru 1: Simetri konusu için kullandığınız öğretim yöntemleri 

nelerdir? 

Öğretmenler, çoğunlukla öğrenci merkezli, etkinlik ağırlıklı bir yaklaĢım 

izlediklerini ifade ettiler. Simetri aynası ve mürekkep baskısı yaptıklarını, bazı 

öğretmenler de düz anlatım yaptıklarını belirttiler.  Öğretmenlerden Ö3 Geogebra 

dinamik geometri yazılımını kullandığını ifade etti. 

Ö4: “Noktalı kağıt üzerinde öğrencilere komutlar vererek ilerledik. Simetri 

aynasını kullandık ve günlük hayatla iliĢkilendirmeler yaptık.”  

Ö8: “ Elleriyle öteleme yansıma hareketleri yaptırıyorum. Akıllı tahta üzerinden 

sunu üzerinden konu anlatımı yapıyorum.” 

Ö9: “ Slayt gösterisi ile önce konu ile ilgili görsel bilgi verdim. Daha sonra konu 

ile ilgili video seyrettirdim.” ġeklinde görüĢlerini bildirmiĢlerdir. 

 

Soru 2: Kullandığınız materyal veya kaynak kitap var mı? 

Öğretmenler genel olarak simetri aynası kullandıklarını ve mürekkep 

baskısı etkinliği yaptırdıklarını ifade ettiler. Akıllı tahtayı ise konuyu 

görselleĢtirmesi amacıyla kullandıklarını söylediler. Bunun yanında kaynak 

kitaplardan faydalandıklarını belirttiler. 

Ö2: “Mukavva üstünde koordinat sistemi üzerinde dönme hareketini gösterdik. 

Aynı Ģekilde öteleme ve yansıma içinde kullandık.” 

Ö5: “ Öğretmen arkadaĢımız dönme yansımayla ilgili materyal projesi hazırladı 

onunla sınıfta yaparak yaĢayarak sorular yapıldı. Ders ve kurslarda alınan kaynak 

kitaplarla anlamlaĢtırarak iĢledik. Akıllı tahtada görseller gösterildi.” 

Ö8: “ Akıllı tahta kullanıyorum.” ġeklinde görüĢlerini ifade ettiler. 
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Soru 3: Ölçme değerlendirmeyi nasıl yapıyorsunuz sonuç nasıl 

çıkıyor? 

Öğretmenler ölçme değerlendirmeyi yazılı sınav ve test araçlarıyla 

yaptıklarını ifade ettiler. 

Ö1: “ÇalıĢma yaprakları kullanarak uygulama örnekleri yapıyorum.” 

Ö2: “ Materyal ile anlatıldığında öğrencilere de yaptırıyoruz ve olumlu sonuçlar 

alıyoruz. Aynı Ģekilde öğrenciler çizimle de yaptıklarında baĢarılı olabiliyorlar.” 

Ö3: “ Soru cevap ve yazılı sınav kullanıyorum. Öğrencilerin baĢarıları normal ve 

üzeri oluyor.” 

Ö5: “ BoĢluk doldurma, doğru yanlıĢ, problem çözme, tamamlama.” 

Ö6: “ Yazılı değerlendirme Ģeklinde yapıyoruz. 8.sınıf konularından genel baĢarı 

düzeyinin yüksek olduğu bir konu. Sonuçlar sınıf ortalamasının üzerinde çıkıyor.” 

Ö9: “ Yazılı sınav Ģeklinde yapıyorum. ÇalıĢan öğrenciler yapabilirken 

çalıĢmayanlar yapamıyor.” 

 

Soru 4: Simetri konusunda karĢılaĢtığınız ilginç yanılgı var mı? 

Öğretmenler, çoğunlukla öğrencilerin dönme simetrisinde hataya 

düĢtüklerini bunun yanında öğrencilerin öteleme ve yansıma simetrisinde de 

yanılgılara sahip olduklarını belirttiler. 

Ö1: “Dönme konusunda anlaĢılmayan kısımlar olabiliyor.” 

Ö2: “Dönme konusunda dönen Ģeklin yeni noktalarının koordinatlarını bulmakta 

zorlanabiliyorlar.” 

Ö3: “Dönme konusunda koordinatların karĢılaĢtırılması.” 
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Ö4: “Eksenlere yakın olan nokta eksenlere uzak olarak diğer tarafa çiziliyor. 

Öteleme yanılgısı var.” 

Ö6: “Dönme hareketinde yönü tam algılayamadıkları zaman yanılgıya 

düĢebiliyorlar. Bölgelerin saat yönünün tersi olmasından kaynaklanan yanılgılar 

yaĢayabiliyorlar.” 

Ö7: “ x ekseni ve y eksenine göre simetriler alınırken x yerine y, y yerine x 

ekseninin baz alındığı çok oluyor. Yansıma sonucundaki görüntü öteleme Ģeklinde 

çizilebiliyor. Simetrik çizilmiyor aynısı çiziliyor.”  

Ö8:  “ KarmaĢık Ģekillerin döndürülmesinde sıkıntı çekiliyor. ġeklin hangi 

köĢesinin ne tarafa geleceğini anlayamıyorlar.” 

 

Soru 5: Bu yanılgıları fark ettiğinizde düzeltmek için neler 

yapıyorsunuz? 

Öğretmenler yanılgıyı fark etiklerinde tekrar anlattıklarını ve anlatırken 

görselliğin ön planda olacağı materyallerle dersi desteklediklerini ifade ettiler. 

Ö1: “Dönme konusu için mukavva ve asetat yardımıyla hazırladığım materyali 

kullanıyorum.” 

Ö2: “Materyal ile görsel olarak sunmaya çalıĢıyoruz. Formül ile de deneyerek 

buluyoruz.” 

Ö3: “ Geo gebra programında tekrar gösteriyorum.” 

Ö5: “ Yaparak yaĢayarak anlamlaĢtıramayan öğrenciler yanılıyor. Ayna 

simetrisinde aynayı kullanarak anlatıyorum. Tam anlamlaĢtırdımı problem yok 

fakat anlamadı veya anlama uğraĢısında bulunmadıysa farklı Ģekiller ortaya 

çıkıyor. Akıllı tahtadan görsellerden yeniden tek tek göstererek, materyalleri 

kendisi kullanarak yaptırıp anlamasını sağlıyorum.” 

Ö6: “ Konu tekrarı yapıp örneklendirmeleri çeĢitlendiriyorum.” 
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Ö7: “ Öğrenciyle bireysel olarak yansıma çizimleri yapıyorum. Yanılgılarını 

kendisine söyleyip, birlikte düzeltmeler yapıyoruz. Gerektiğinde kağıt katlama 

yöntemini tekrarlıyorum.” 

Ö8: “ KarmaĢık Ģeklin bir köĢesinin koordinatlarını yazdırıp dönme açısına göre 

yeni koordinatını bulup birleĢtirmesini istiyorum.” 

 

Soru 6:Bilgisayar destekli materyalin faydalı olacağını düĢünüyor 

musunuz? Neden? 

Öğretmenler çoğunlukla bilgisayar destekli materyalin simetri konusunun 

öğretimi ve yanılgıların giderilmesi için faydalı olacağını belirtiler. 

Ö1: “Kesinlikle düĢünüyorum. Matematikte soyut kavramların görsel desteklerle 

anlatılması konunun kavranması ve kalıcı öğrenilmesi açısından çok faydalı 

oluyor.” 

Ö2: “Çok faydalı olacağını düĢünüyorum. Çünkü soyut bir kavram öğrenci için 

görselleĢtiğinde kolaylaĢıyor.” 

Ö3: “Kesinlikle öğrencinin ilgisini çekiyor.” 

Ö4: “Soyut olan konu somut hale geldiği için bilgisayar destekli materyali faydalı 

buluyorum.” 

Ö5: “ Tabi ki görerek yaĢayarak anlamlaĢtırdıkları için.” 

Ö6: “ Konunun baĢlangıcında faydalı olabilir. Öğrencilerin TEOG sınavına 

hazırlanmasından dolayı matematik uygulamaları dersinde kullanılabilir. Görsel 

sunular hafızada daha kalıcı olabilir.” 

Ö7: “ Öğrenciler bazı görsel konularda zihinsel anlamda yeterli olmayabiliyor. Bir 

Ģeklin yansımasını zihinde kolayca canlandıramadığı durumlarda bilgisayar 

destekli matematik sayesinde bu iĢlemleri kolayca yapabiliyor. Ve sonrasında 

kendisini zihinsel olarak geliĢtirebiliyor.” 
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Ö8: “ Kesinlikle evet. Akıllı tahta seminerinde öğrendiğim antropi programını 

prizmaların açınımı için kullandım ve gayet yararlı oldu. Öğrencilerin 

somutlaĢtırmasını sağlıyor ve görsel olarak hatırlamaları daha rahat oluyor.   

Ö9: “Özellikle çizilmesi zor Ģekiller için faydalı oluyor. ġekil çizme ile vakit 

kaybetmiyoruz ve hareketli Ģekiller öğrencilerin daha fazla dikkatini çekiyor. 

Konular somutlaĢtırılmıĢ oluyor. Öğrenciler daha istekli oluyorlar. 

 

Soru 7: Simetri konusunda hazırlanan bilgisayar destekli 

animasyonlar konu öğretimi ve yanılgıların giderilmesi için 

etkili olur mu? 

Öğretmenler hazırlanan animasyonların konu öğretiminde ve yanılgıların 

giderilmesinde etkili olacağı yönünde görüĢ bildirdiler. Konunun görsellerle 

somutlaĢtırması öğrenciler için rahat anlaĢıla bilirliği sağladığını belirttiler.  

Ö1: “ Etkili olur. Öğrencilerin somutlaĢtıramadığı hareketleri animasyon 

aracılığıyla gözlemlemeleri daha öğretici olacaktır.” 

Ö6: “ Özellikle bilgisayara eğilimi yüksek olan öğrencileri konuya çekmek için 

etkili olur. Görsel olarak somutlaĢtırmak konuyu anlaĢılır kılabilir.” 

 

Soru 8: Önerileriniz nelerdir? 

Ö1: “ Ses efekti olursa alt yapıda daha etkili olur. Bu çalıĢmalar biz öğretmenlerin 

kullanılabileceği Ģekilde daha yaygın hale getirilebilir.”  

Ö3: “ Animasyon esnasında düzeltme yapılamaması öğrenci etkileĢimini 

sınırlandırabilir.” 

Ö4: “ Öteleme ve simetri arasındaki fark mutlaka vurgulanmalı diye 

düĢünüyorum.” 
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Ö6: “ Dönme animasyonunda dikdörtgenin köĢelerine ait koordinatların yazılması 

dönme hareketinde koordinatların nasıl değiĢtiği noktasında kolay anlaĢıla bilirlik 

sağlanabilir.” 

Ö7: “ Bilgisayar destekli matematik materyalleri kullanılmalı fakat sıklıkla 

kullanılması öğrencinin öğrenilmesinde olumsuz sonuçlar doğurabilir. Öğrencinin 

çizerek, yazarak öğrenmesini engelleyecek sıklıkta olmamalı.” 

Ö8: “ Öğrencileri daha aktif hale getirecek daha farklı bir uygulama olabilir. 

Antropi, starboard programları gibi.” 

Ö9: “ Öğrenci müdahalesine açık olursa daha iyi olur. Konu anlatım sonuna 

görsel olması için birkaç örnek eklenebilir.” ġeklinde görüĢ belirtmiĢlerdir Güveli 

ve DurmuĢ (2016). 

 

3.2.“Simetri Konusunda GeliĢtirilen Animasyonun Öğrenci Akademik 

BaĢarısına Etkisi Nedir?” Alt Problemine ĠliĢkin Bulgular 

 

Simetri konusunda hazırlanan animasyonların öğrenci akademik baĢarısına 

etkisini tespit etmek üzere 22 sekizinci sınıf öğrencisine matematik baĢarı testi 

uygulanmıĢtır. Öğrencilerin profil bilgileri aĢağıdaki tabloda verilmiĢtir. 

AraĢtırma sonuçları SPSS 20 istatistik programı ile değerlendirilmiĢtir. 

 

 

Tablo.3.2.1.  

Öğrenci Profilleri 

Cinsiyet Frekans Yüzde(%) 

Erkek 9 %40,9 

Kız 13 %59,1 

Toplam 22 %100 

 

 Örnekleme uygulanan baĢarı testinin ön test – son test sonuçları arasında 

anlamlı bir fark olup olmadığını bağımlı örneklemler t- testi ile karĢılaĢtırılmıĢ 

elde edilen sonuçlar aĢağıdaki tabloda verilmiĢtir. 
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Tablo.3.2.2.  

Başarı testi ön test- son test puanlarının karşılaştırma sonuçları  

Test N  ̅ Std. Sapma T P 

Ön Test 22 10,50 4,501 -6775 0,000 

Son Test 22 15,95 4,634   

    

Tabloda görüldüğü üzere baĢarı testi ön test – son test puanları arasında p= 

0,000<0,05 olduğundan anlamlı farklılık bulunmuĢtur. Elde edilen bulguya göre 

simetri konusunda hazırlanmıĢ olan bilgisayar destekli eğitim materyali simetri 

öğretimi öğrenci akademik baĢarılarını uygulama süresince arttığı tespit 

edilmiĢtir. 

 

3.3.“BaĢarının Cinsiyete Göre Farklılığı Nedir?”  Alt Problemine 

ĠliĢkin Bulgular 

 

Öğrencilerin ön test ve son test puanlarının cinsiyet değiĢkeni açısından 

aritmetik ortalamalarına iliĢkin bulgular Tablo 3.3.1.‟te, öğrencilerin ön test ve 

son test puanlarının cinsiyet değiĢkenine göre karĢılaĢtırılmasına iliĢkin “t testi” 

bulguları tablo 3.3.2.‟te sunulmuĢtur. 

 

Tablo3.3.1.  

Öğrencilerin Ön Test Ve Son Test Puanlarının Cinsiyet Değişkeni 

Açısından Aritmetik Ortalamalarına İlişkin Bulgular  

Cinsiyet 

      Erkek         Kız 

Test Tipi    ̅  ̅ 

Ön Test         9,33          11,31 

Son Test         15,89          16,00 
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Tablo 3.3.1‟ de görüldüğü gibi kız öğrencilerin ön test ve son test aritmetik 

puan ortalamaları erkek öğrencilerin aritmetik puan ortalamalarından daha 

yüksektir. 

Tablo 3.3.2.  

Öğrencilerin ön test ve son test puanlarının cinsiyet değişkenine göre 

karşılaştırılmasına ilişkin “t testi” bulguları 

Test Cinsiyet N  ̅ 
Std. 

Sapma 
Sd T P 

Ön Test 
Erkek 9 9,33 4,153 20 -1,012 0,324 

Kız 13 11,31 4,715 

Son Test Erkek 9 15,95 4,014 20 -0,54 0,957 

 Kız 13 16,00 5,180 

 

Öğrencilerin ön test ve son test puanlarının cinsiyet değiĢkenine göre 

karĢılaĢtırılmasına iliĢkin “t testi” sonuçları Tablo 3.3.1‟de sunulmuĢtur. 

Tablo.3.3.1‟de de görüldüğü gibi ön test sonuçlarında kız öğrencilerin aritmetik 

puan ortalaması (   ̅̅̅̅ = 11,31), erkek öğrencilerin aritmetik puan ortalamasından 

(   ̅̅̅̅ = 9,33) daha yüksektir. Kız ve erkek öğrencilerin ön test puanları cinsiyet 

değiĢkeni açısından anlamlı bir fark olup olmadığını belirlemek amacı ile 

uygulanan t testi sonucunda p değeri 0,324 olarak bulunmuĢtur. Bu değer ,05 

düzeyinde anlamlı olmayıp, öğrencilerin ön test puanları arasında cinsiyet 

değiĢkeni açısından anlamlı bir farklılık bulunmadığını ortaya koymaktadır.  

Son test sonuçlarında kız öğrencilerin aritmetik puan ortalaması (   ̅̅̅̅ = 

16,00), erkek öğrencilerin aritmetik puan ortalamasından (   ̅̅̅̅ = 15,89) daha 

yüksektir. Kız ve erkek öğrencilerin son test puanları cinsiyet değiĢkeni açısından 

anlamlı bir fark olup olmadığını belirlemek amacı ile uygulanan t testi sonucunda 

p değeri 0,957 olarak bulunmuĢtur. Bu değer ,05 düzeyinde anlamlı olmayıp, 

öğrencilerin son test puanları arasında cinsiyet değiĢkeni açısından anlamlı bir 

farklılık bulunmadığını ortaya koymaktadır. 
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3.4. “Simetri Konusunda GeliĢtirilen Animasyona ĠliĢkin Öğrenci 

GörüĢleri Nelerdir?” Alt Problemine ĠliĢkin Bulgular 

 

Simetri konusunda hazırlanan animasyonlara iliĢkin öğrenci görüĢlerini 

almak için 22 öğrenciyle yüz yüze yapılandırılmıĢ görüĢmeler yapılmıĢtır. Yapılan 

görüĢmeler sonucunda elde edilen bulgular aĢağıda içerik analizi uygulanarak 

kodlara ayrılmıĢ ve tablo haline getirilmiĢtir. Dikkat çeken bazı ifadelere de 

doğrudan alıntılar Ģeklinde yer verilmiĢtir. 

 

SORU 1: Daha önce simetri konusunu öğrenmek için animasyonlarla 

karĢılaĢtın mı? Sorusuna verilen cevaplar aĢağıdaki tabloda görülmektedir.  

 

Tablo 3.4.1.   

“Daha önce simetri konusunu öğrenmek için animasyonlarla karşılaştın 

mı?” sorusuna ilişkin öğrencilerin yüzde ve frekans değerleri 

 

Kategori Frekans Yüzde(%) 

Evet 5 % 23.0 

Hayır 17 % 77.0 

Toplam 22 %100 

 

 “Daha önce simetri konusunu öğrenmek için animasyonlarla karĢılaĢtın 

mı?” açık uçlu sorusuna öğrenciler % 77 sıklıkta daha önce simetri konusunu 

öğrenmek için animasyonlarla ile karĢılaĢmadıklarını belirtirken, % 23 sıklıkta 

filmlerinde animasyonlar ile karĢılaĢtıklarını ifade etmiĢlerdir. Bir öğrenci 

animasyonlarla bilim kurgu filmlerinde karĢılaĢtığını ifade etti. 

GörüĢmelerden elde edilen verilerin analizi sonucunda öğrencilerin 

birçoğu animasyonlar ile ilk defa bu uygulamada karĢılaĢtıklarını ifade 

etmiĢlerdir. 

 

SORU 2: Simetri konusunda hazırlanan animasyonlarla 

karĢılaĢtığında aklından neler geçti? Sorusuna verilen cevaplar aĢağıdaki 

tabloda görülmektedir.  
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Tablo.3.4.2.  

“Simetri konusunda hazırlanan animasyonlarla karşılaştığında aklından 

neler geçti?” sorusuna ilişkin yüzde ve frekans değerleri 

Kategori Kod Frekans Yüzde(%) 

Olumlu 

Duygular 

Öğrenme kolaylaĢtı/ dersin 

kalıcılığı arttı 

6 % 27,2 

Güzel / ilginç 3 % 13,6 

Teknolojinin ilerlemesi 3 % 13,6 

Günlük hayat 2 %  9,0 

Eğlenceli 3 % 13,6 

Olumsuz 

Duygular 

Daha iyi hazırlanabilir 2 %  9,0 

Nötr düĢünceye sahip  3 % 13,6 

 Toplam 22 %100 

 

 

“Simetri konusunda hazırlanan animasyonlarla karĢılaĢtığında aklından 

neler geçti? ” açık uçlu sorusuna öğrenciler % 86 sıklıkta olumlu görüĢ 

belirtirken, % 14 sıklıkta olumsuz görüĢ belirtmiĢtir. Öğrenciler %27 sıklıkla 

simetri konusunda hazırlanan animasyonları ilk gördüklerinde, animasyonların 

öğrenmeyi kolaylaĢtırdığını ve dersin kalıcılığını arttırdıklarını ifade etmiĢlerdir. 

Animasyonların eğitici olduklarını, dikkatlerini çektiğini, dersi daha iyi 

anlayacaklarını, dersin daha eğlenceli geçeceğini ve resimlerle anlatımın hoĢ 

olacağını düĢündüklerini ifade etmiĢlerdir. Animasyonlarla iĢlenen konunun daha 

basitleĢtiğini belirtmiĢler. Olumsuz görüĢ bildiren öğrenciler ise animasyonların 

daha iyi olabileceğini, derse katılmak istemediklerini ve yapamayacaklarını 

düĢündüklerini belirtmiĢlerdir. 

 

Ö2: Animasyon sayesinde dersin kolaylaĢtığı. 

Ö4: Teknolojinin ne kadar çok ilerlediği ve bize derslerde yardımcı 

olduğunu. 

Ö11: Benim için ilk olduğu için çok ilginç geldi. 

Ö14: Akılda kalıcı oldu ve bu sayede dönme yansıma ve öteleme aklımda 

kaldı. 

ġeklinde öğrenciler görüĢlerini bildirmiĢlerdir. 
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SORU 3: Simetri konusunu animasyonlarla öğrenmek sizin için etkili 

oldu mu? Sorusuna verilen cevaplar aĢağıdaki tabloda görülmektedir.  

Tablo.3.4.3.  

“Simetri konusunu animasyonlarla öğrenmek sizin için etkili oldu mu?” 

sorusuna ilişkin öğrencilerin yüzde ve frekans değerleri 

Kategori Kod Frekans Yüzde(%) 

Olumlu 

Duygular 

Yararlı oldu 3 % 13,6 

Sınavlarda  1 %  4,5 

Konuyu görselleĢtirdi 3 % 13,6 

AnlaĢılmayı kolaylaĢtırdı 7 %31,8 

Eğlenceli 1 %  4,5 

Etkili/ konular pekiĢti 5 % 22,7 

Olumsuz 

duygular 
Nötr düĢüncelere sahip 2 %  9,0 

 Toplam  22 % 100 

 

“Simetri konusunu animasyonlarla öğrenmek sizin için etkili oldu mu” açık uçlu 

sorusuna öğrenciler % 90 sıklıkta simetri konusunu öğrenmek için animasyonların 

öğrenmede etkili olduklarını belirtirken, % 9 sıklıkta öğrenmede etkili olup 

olmadığı konusunda nötr düĢünceye sahip olduklarını ifade etmiĢlerdir. 

GörüĢmelerden elde edilen verilerin analizi sonucunda öğrencilerin birçoğu 

simetri konusunu animasyonlarla öğrenmenin etkili olduğunu ifade etmiĢlerdir. 

Öğrenciler %31,8 sıklıkla animasyonlarla öğrenmenin dersin anlaĢılmasını 

kolaylaĢtırdığını,  % 22,7 sıklıkla öğrenmede etkili olduklarını ve konuları 

pekiĢtirdiklerini ifade etmiĢlerdir.  Öğrenciler %13,6 sıklıkla animasyonların 

görselleĢtirerek dersin iĢleniĢini kolaylaĢtırdığını belirtmiĢlerdir. Animasyonların 

sınavlarda soruları çözmede yararlı olduğunu ifade etmiĢlerdir.  

Ö3: Evet oldu. Sınavlarda animasyonlar faydalı oldu.  

Ö4: Evet oldu. Çünkü görsel tanımlar anlamamızı daha kolaylaĢtırmıĢ ve 

kalıcı olmasını sağladı. 

Ö8: Evet eğlenceli geçtiği için zihnimde daha kolay canlandı.  

Ö18: Evet, görseller sürekli aklımdaydı. 

ġeklinde görüĢlerini bildirmiĢlerdir.  
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SORU 4: Matematik dersinde animasyonların kullanımına iliĢkin 

görüĢlerin nelerdir? Sorusuna verilen cevaplar aĢağıdaki tabloda görülmektedir.  

Tablo.3.4.4.  

“Matematik dersinde animasyonların kullanımına ilişkin görüşlerin 

nelerdir?” sorusuna ilişkin öğrencilerin yüzde ve frekans değerleri 

Kategori Kod Frekans Yüzde(%) 

Olumlu 

Duygular 

Sayıca arttırılmalı 4 % 18,1 

Güzel  4 % 18,1 

Dersi anlamak kolaylaĢtı 6 % 27,2 

Görsellik arttı 3 % 13,6 

Eğlenceli 1 %  4,5 

Kalıcı / öğretici 2 %  9,0 

Olumsuz 

Duygular 
Nötr düĢüncelere sahip 2 %  9,0 

 Toplam  22 % 100 

“Matematik dersinde animasyonların kullanımına iliĢkin görüĢlerin 

nelerdir?” açık uçlu sorusuna öğrencilerin çoğunluğu matematik dersinde 

animasyonların kullanılmasını istediklerini belirtmiĢlerdir. Öğrencilere hazırlanan 

animasyonların kullanılmasına iliĢkin görüĢlerinin nedenleri sorulduğunda; 

Öğrenciler dersin iĢleniĢiyle ilgili ifadelerinde; %27,2 sıklıkla animasyonlar ile 

dersi daha iyi anladıklarını,  animasyonların dersin anlaĢıla bilirliğini 

kolaylaĢtırdığını animasyonları eğlenceli eğitici bulduklarını ifade etmiĢlerdir. 

Öğrenciler simetri konusunda hazırlanan animasyonların hoĢlarına gitmesine 

iliĢkin ifadelerinde ise animasyonların dersi daha eğlenceli ve zevkli hale 

getirdiğini, derse olan ilgilerini ve dikkatlerini artırdığını, dersi sevmelerini 

sağladığını ve derste sıkılmalarını engellediğini belirtmiĢlerdir. %13,6 sıklıkla 

görsel olarak konunun iĢlenmesinin daha etkili olduğunu belirtmiĢlerdir. 

Öğrenciler %18,1 sıklıkla animasyonların güzel olduklarını ifade etmiĢlerdir. 

Animasyonlar sayesinde dersin kalıcılığının arttığını ve animasyonların öğretici 

olduğunu belirtmiĢler ve bunun yanında öğrencilerin %18,1‟i hazırlanan 

animasyonların sayıca arttırılması gerektiğini ifade etmiĢlerdir. 

 

Ö3: Bence kullanılsın güzel ve eğitici oldu. 

Ö9:Animasyonlar konuyu anlamamı kolaylaĢtırdı. 

Ö14: Mantıklı bir Ģey çizmek yerine görsel anlatım daha etkilidir. 
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Ö16: Ġnsanların görsel örneklerle daha iyi anladıklarını düĢünüyorum. 

Ö19: Kullanılsın çünkü animasyonları izleyince anlamak daha kolay.  

ġeklinde görüĢlerini bildirmiĢlerdir. 

 

SORU 5: Animasyonlar olmadan öğrenmek ister miydin? Sorusuna 

verilen cevaplar aĢağıdaki tabloda görülmektedir.  

Tablo.3.4.5. 

 “Animasyonlar olmadan öğrenmek ister miydin?” sorusuna ilişkin 

öğrencilerin yüzde ve frekans değerleri 

Kategori Kod Frekans Yüzde(%) 

Animasyonlar 

Olmayabilir 

Animasyonlara gerek yok 2 %  9,0 

Nötr duygulara sahip 3 % 13,6 

Animasyonlar 

Olmalı 

Animasyonlar olmalı 4 % 18,1 

ĠĢimizi kolaylaĢtırdı 2 %  9,0 

Görsellik / gözümde canlandı 2 %  9,0 

Ders daha eğlenceli 1 %  4,5 

Dersin anlaĢılırlığı arttı 2 %  9,0 

Güzel 1 %  4,5 

Kalıcı / etkili 5 % 22,7 

 Toplam  22 % 100 

 

“Animasyonlar olmadan öğrenmek ister miydin?”  açık uçlu sorusuna 

öğrenciler % 77 sıklıkta animasyonlar ile öğrenmeyi istediklerini belirtirken, % 23 

sıklıkta animasyonlarla öğrenmeyi istemediklerini ifade etmiĢlerdir. 

GörüĢmelerden elde edilen verilerin analizi sonucunda öğrencilerin birçoğu 

simetri konusunu animasyonlarla öğrenmeyi istediklerini ifade etmiĢlerdir. 

Öğrencilerin %22,7‟si animasyonlarla dersin daha etkili ve kalıcı olduğunu 

belirtmiĢlerdir. % 9‟ u animasyonların görselliği arttırdığını,  dersi daha eğlenceli 

hale getirdiğini ve dersin anlaĢılmasını sağladığından dolayı animasyonların 

gerekli olduklarını belirtmiĢlerdir. 

Ö3: Hayır çok karıĢtırırdım. Animasyonlar iĢimizi kolaylaĢtırdı. 

Ö4: Hayır istemezdim. Çünkü gözümüzde canlandığında aklımızda kalmıĢ 

oluyor.  
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Ö16: Hayır çünkü görsel örneklerin kalıcı olduğunu düĢünüyorum. 

ġeklinde görüĢlerini ifade etmiĢler. 

SORU 6: Animasyonların kullanımının sana yararı oldu mu? 

Sorusuna verilen cevaplar aĢağıdaki tabloda görülmektedir.  

 

Tablo.3.4.6.  

“ Animasyonların kullanımının sana yararı oldu mu?” sorusuna ilişkin 

öğrencilerin yüzde ve frekans değerleri 

Kategori Kod Frekans Yüzde(%) 

Yararlı 

Akılda kalıcılığı arttırdı 4 %18,1 

Sınavlarda / soru çözerken 4 %18,1 

Görsellik 4 %18,1 

Eğlenceli 1 % 4,5 

Etkili 2 % 9,0 

Eğitsel 4 %18,1 

Yararlı olmayabilir 
Nötr düĢünceye sahip 2 % 9,0 

 Toplam 22 %100 

 

“Animasyonların kullanımının sana yararı oldu mu?”  açık uçlu sorusuna 

öğrenciler % 91 sıklıkta dersi anlama konusunda animasyonların yararları 

olduğunu ifade etmiĢlerdir. Öğrencilerden bu yararların sebeplerini açıklamaları 

istendiğinde, % 18,1 sıklıkla animasyonların akılda kalıcılığı arttırdığı, % 18,1 

sıklıkla sınavlarda ve soru çözümünde yararlı olduğunu ve baĢarılarının arttığını 

ifade etmiĢlerdir. Günlük yaĢamla konular arasında bağ kurabildiklerini, 

animasyonların bilgileri hatırlamalarını kolaylaĢtırdığını, dersi daha iyi 

anlayabildiklerini, öğrencilerin  % 18,1‟i animasyonların konuyu görselleĢtirerek 

anlamayı kolaylaĢtırdıklarını ifade etmiĢlerdir. Öğrenciler animasyonların eğitsel 

olduğunu ve dersin öğrenilmesinde etkili olduğunu belirtmiĢlerdir. Öğrenciler % 9 

sıklıkla animasyonların yararlı olup olmadığı hakkında görüĢlerinin olmadığını 

belirtmiĢlerdir. 

 

Ö3: Evet oldu. Sınavlarda falan çok yararımıza oldu. Matematikle fazla 

aram olmadığı halde çok eğlendik. 



68 

 

Ö5:Evet oldu görerek daha iyi anlıyorum. 

Ö7: Evet çünkü görerek daha iyi anlıyorum. 

Ö15: Soru çözümünde gözümde canlanmasında etkili oldu. 

ġeklinde görüĢlerini ifade etmiĢler. 

 

SORU 7: Animasyonların diğer derslerde kullanılmasını ister miydin? 

Sorusuna verilen cevaplar aĢağıdaki tabloda görülmektedir.  

 

Tablo.3.4.7. 

 “Animasyonların diğer derslerde kullanılmasını ister miydin?” sorusuna 

ilişkin öğrencilerin yüzde ve frekans değerleri 

Kategori Kod Frekans Yüzde(%) 

Farklı derslerde 

kullanılsın 

Evet 3 % 13,6 

Zor derslerde 2 % 9,0 

Akılda kalıcılığı arttırır 3 % 13,6 

Daha anlaĢılır olur 2 % 9,0 

Eğlenceli / yararlı 2 % 9,0 

Derse katılım artar 1 % 4,5 

Farklı derslerde 

kullanılmasın 

Hayır 8 % 36,3 

Sadece matematik dersinde  1 % 4,5 

 Toplam 22 % 100 

 

“Animasyonların diğer derslerde kullanılmasını ister miydin?” açık uçlu 

sorusuna öğrenciler  %59 sıklıkla diğer derslerde de animasyonların 

kullanılmasını istediklerini belirtmiĢtir. Diğer derslerde animasyonların 

kullanılmasını istemelerinin gerekçeleri olarak öğrenciler, animasyonlar ile %9 

sıklıkla dersi daha iyi anladıklarını, dersin daha eğlenceli geçtiğini, derse 

ilgilerinin arttığını, dersin daha çok hoĢlarına gittiğini belirtmiĢler. 

Animasyonların diğer derslerde kullanımı ile derse katılımın artacağını 

belirtmiĢtir. Zor olan ve görsel olarak desteklenmesi gereken derslerde kullanımın 

daha faydalı olacağını belirtmiĢlerdir.  Ayrıca görüĢme yapılan öğrencilerden biri 

sosyal bilgiler dersinde ve fen dersinde animasyonların kullanılmasının iyi 

olacağını belirtmiĢtir. Öğrencilerin % 40‟ı diğer derslerde kullanılmasını 

istememiĢlerdir. Bir öğrenci görselliğin sadece matematik dersinde önemli 

olduğunu belirterek diğer derslerde animasyona gerek olmadığını belirtmiĢtir. 
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Ö3: Hayır ama bazı zor derslerde olabilir. Ġyi anlaĢılır o konu. 

Ö4: Evet olabilir. Anlamamızı ve aklımızda kalmasını kolaylaĢtırır. 

Ö9: Evet diğer dersleri de daha kolay anlayabilirdim. 

Ö11: Evet isterdim diğer dersler daha etkili ve eğlenceli olurdu . 

ġeklinde görüĢlerini ifade etmiĢler. 
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TARTIġMA, SONUÇ VE ÖNERĠLER 

 

Bu bölümde araĢtırmada elde edilen bulgular ıĢığında ulaĢılan sonuçlara ve 

geliĢtirilen önerilere yer verilmiĢtir. 

4.1. TartıĢma ve Sonuç 

Bu araĢtırmada 8. Sınıf Simetri konusunda animasyon geliĢtirmek ve 

değerlendirmek amaçlanmıĢtır. AraĢtırmadan elde edilen bulgular doğrultusunda 

ulaĢılan sonuçlar aĢağıda sunulmuĢtur. 

 

4.1.1. Simetri Konusunda Hazırlanan Animasyona ĠliĢkin Öğretmen 

GörüĢleri Hakkında TartıĢma Ve Sonuç 

 

Öğretmenler,  öğrenci merkezli, simetri aynası ve mürekkep baskısı gibi 

etkinlikler yaptıklarını, bazı öğretmenler de düz anlatım yaptıklarını belirttiler.  

Bir öğretmen Geogebra dinamik geometri yazılımını kullandığını belirtti. 

Matematik öğretiminde çoklu temsilleri etkin bir Ģekilde kullanmak, matematiksel 

kavramları farklı biçimlerde kavramsallaĢtırma, ifade etme ve gözlemleme fırsatı 

vermektedir (Ġncikabı,2017). Buradan öğretmenlerin matematikteki soyut 

kavramları somutlaĢtırmak için farklı öğretim yöntemlerini kullandıkları 

görülmektedir. 

Öğretmenlerin birçoğu akıllı tahtayı ise konuyu görselleĢtirmesi amacıyla 

kullandıklarını bunun yanında kaynak kitaplardan faydalandıklarını belirttiler. 

Akıllı tahtayı öğretim amaçlı kullanmadığı sadece konuyu görselleĢtirme adına 

kullandığı sonucu ortaya çıkmaktadır. Ayrıca kaynak kitapların yanında akıllı 

tahtayı kullanmaları öğretmenlerin yeniliğe açık ve bilgisayar kullanmaya istekli 

olduğunu göstermektedir. 

Öğretmenlerin sıklıkla kullandıkları ölçme değerlendirme ise yazılı sınav 

ve test araçları olduğunu ifade ettiler. Öğretmenlerin sadece sürece yönelik 

alternatif değerlendirme yapmadıkları daha çok kendilerinden istenen sonuca 

dayalı ölçme değerlendirme yaptıkları söylenebilir. 
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Öğretmenler, çoğunlukla öğrencilerin dönme simetrisinde hataya 

düĢtüklerini bunun yanında öğrencilerin öteleme ve yansıma simetrisinde de 

literatürde karĢılaĢılan yanılgılara benzer yangılara sahip olduklarını belirttiler. 

Yapılan araĢtırmalarda da öğrencilerin simetri doğrusunun dikey ya da yatay 

olması durumunda Ģekillerin yansımasını alabildikleri, ancak simetri doğrusunun 

eğik olmasında Ģekillerin yansımasını alamadıkları ve yansıma simetrisini 

içselleĢtiremedikleri görülmüĢtür (Küchemann 1981; Grenier 1987; Zembat, 

2007). Bu çalıĢmalardan farklı olarak öğretmenlerin dönme simetrisinde 

öğrencilerin daha çok hata yaptıklarını ve yanılgı yaĢadıklarını ifade ettiler.  

Öğretmenler çoğunlukla bilgisayar destekli materyalin simetri konusunun 

öğretimi ve yanılgıların giderilmesi için faydalı olacağını belirtiler. Özellikle bir 

öğretmen TEOG sınavında baĢarıyı arttırmak için matematik uygulamaları 

dersinde bilgisayarların kullanılmasının önemine değindi. Burdan bu öğretmenin 

bilgisayarın baĢarıyı arttırmada etkili olduğuna inandığı söylenebilir. Literatürde 

bunu destekleyen çalıĢmalar mevcuttur (Fredriksson,1997; Baki, 2000; Yenilmez 

ve KarakuĢ, 2007 ). 

Öğretmenler hazırlanan bilgisayar destekli animasyonların konu 

öğretiminde ve yanılgıların giderilmesinde etkili olacağı yönünde görüĢ 

bildirdiler. Konunun görsellerle somutlaĢtırması öğrenciler için rahat anlaĢıla 

bilirliği sağladığını belirttiler. Literatürde bu sonucu destekleyen benzer 

çalıĢmalar vardır (Takacı vd, 2010, Sümen, 2013). 

 

4.1.2. Simetri Konusunda GeliĢtirilen Animasyonun Öğrenci 

Akademik BaĢarısına Etkisine ĠliĢkin TartıĢma Ve Sonuç 

 

 Tablo 3.2.1.‟de çalıĢmaya katılan öğrencilerin cinsiyet dağılımı yapılmıĢ 

ve yüzdeleri gösterilmiĢtir. ÇalıĢmanın örneklemini sekizinci sınıfta okumakta 

olan 9‟u erkek 13‟ü kız toplam 22 öğrenci oluĢturmuĢtur. 

 Simetri konusunda hazırlanan bilgisayar destekli animasyonlarla iĢlenen 

ders öncesi ve sonrası olmak üzere ön test ve son test uygulanmıĢtır. Testlerin 

sonucundan yola çıkarak uygulama süreci sonunda öğrencilerin daha baĢarılı 

oldukları görülmüĢtür.  Tablo 3.2.2‟te simetri konusunda hazırlanmıĢ olan 
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bilgisayar destekli eğitim materyali simetri öğretimi öğrenci akademik baĢarılarını 

uygulama sonunda arttırdıkları görülmüĢtür. Kösa, (2016); Baki, (1996); Yıldız, 

Baltacı ve Kösa, (2015); Hıdıroğlu ve Güzel, (2015); AktaĢ, (2015) tarafından 

yapılan çalıĢmalar sonuçları destekler niteliktedir. 

 

4.1.3. BaĢarının Cinsiyete Göre Farklılığına ĠliĢkin TartıĢma Ve Sonuç 

 

Öğrencilerin ön test ve son test puanlarının cinsiyet değiĢkeni açısından 

aritmetik ortalamalarına bakıldığında ön test ve son test sonuçlarına göre kız 

öğrencilerin aritmetik puan ortalamasının erkek öğrencilerin aritmetik puan 

ortalamasından daha yüksek çıktığı Tablo 3.3.1.‟ de belirtilmiĢtir. Bu bulgu kız 

öğrencilerin daha baĢarılı olmasının sebebi derse karĢı olan ilgisinden 

kaynaklandığı ifade edilebilir. 

  Ayrıca Tablo 3.3.2‟deki araĢtırma bulguları simetri konusunda hazırlanan 

animasyonların ön test ve son test puanlarına göre kız ve erkek öğrencilerin 

akademik baĢarısında anlamlı bir fark yaratmadığını ortaya koymuĢtur. Akademik 

baĢarının cinsiyete göre bir farklılık göstermediğini ortaya çıkaran bu bulgu 

Gökçen ve Usun (2010) tarafından da desteklenmektedir.  

 

4.1.4. Simetri Konusunda GeliĢtirilen Animasyona ĠliĢkin Öğrenci 

GörüĢleri Hakkında TartıĢma Ve Sonuç 

Yapılan görüĢmelerde öğrencilerin çoğu animasyonlarla ilk defa 

karĢılaĢtığını belirtmiĢler. Bunun yanı sıra animasyonlarla öğrenmenin eğlenceli 

ve güzel olduğunu, öğrenmeyi kolaylaĢtırdığı ve eğitici olduğunu ifade 

etmiĢlerdir. Bu araĢtırmanın bulguları Güven ve KarataĢ( 2005 ), Arslan(2003), 

Hıdıroğlu ve Güzel (2015), Fidan, Yıldıran, Tırnakçı ve Parlar (2016) yapılan 

çalıĢmalarla örtüĢmektedir. Öğrencilerin derse ilgilerini arttırmak için ses, grafik, 

animasyon gibi çoklu gösterimlerden yararlanılmasının faydalı olduğu ifade 

edilmektedir. Bu gibi animasyonların derslerde etkili olarak kullanılması 

öğrencilerin hayal dünyasını geliĢtireceğinden öğretim sürecini öğrencilerin keyif 

alabileceği bir sürece dönüĢtürerek öğrenme isteğinin artmasına katkı sağladığı 
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konusunda yapılan çalıĢmalarla örtüĢmektedir( AĢçı, 2006, akt. Ayvacı ve diğ. , 

2012).   

 GörüĢmelerden elde edilen verilerin sonucunda öğrencilerin matematik 

dersinde bilgisayar destekli materyallerin kullanımının dersi anlaĢılır hale 

getirdiği, öğrenmenin kolaylaĢtığı ve dersin eğlenceli olduğu ve bu yüzden de 

matematik dersinin iĢleniĢinde animasyonların kullanılmasını istemiĢler. Hatta bu 

gibi animasyonların diğer derslerde de kullanılmasının etkili olacağı sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. Bu sonuç bilgisayar destekli materyallerin derslerde kullanılmasının 

öğrenci akademik baĢarılarına olumlu yönde etki ettiğinin tespit edildiği diğer 

çalıĢmalara paralellik göstermektedir (Yıldız ve Ürey, 2014; Ayvacı ve diğ. , 

2012; Gülhan ve Açan, 2016; Kösa,2016; AktaĢ, 2015). 

Tablo 3.4.1.‟de daha önce simetri konusunu öğrenmek için animasyonlarla 

karĢılaĢtın mı sorusuna %77 sıklıkla öğrencilerin hayır cevabı vermesi ĢaĢırtıcıydı. 

Öğrencilerin çizgi animasyonlar izlemesi ve bilgisayar oyunları oynadıkları 

düĢünüldüğünde hayır cevabı vermesinin nedeni olarak animasyonlarla eğitimi 

bağdaĢtıramadıkları düĢünülmektedir. 5 öğrenci animasyonları film ve çizgi 

filmlerle bağdaĢtırdığı için böyle söyledikleri düĢünülebilir. 

Tablo 3.4.2.‟de simetri konusunda hazırlanan animasyonlarla 

karĢılaĢtığında aklından neler geçti sorusuna öğrencilerin büyük bir kısmı 

animasyonların derslerde kullanımını eğlenceli bulup öğrenmeyi kolaylaĢtırdığını 

dersin kalıcılığını arttırdığını söylerken % 13‟ünün teknolojinin ilerlemesi diyerek 

teknolojinin ne kadar geliĢtiğini ifade etmektedir. Öğrenciler animasyonları güzel, 

eğlenceli buldukları ve günlük hayatla iliĢkilendirdikleri için dersin kalıcılığını 

arttırdığını ifade ettikleri söylenebilir.  

Elde edilen görüĢmeler doğrultusunda animasyonların öğrencilerin derse 

karsı ilgisini arttıran, dersi daha kolay anlamalarını sağlayan, görsel olarak akılda 

canlandırmayı sağlayan bir materyal olduğu söylenebilir. Animasyonlar dersin 

etkili olarak iĢlenmesini sağladığı için konuların pekiĢtiğini sınavlarda ve soru 

çözümlerinde yararlı olduğu sonucuna ulaĢılabilir. 

Tablo 3.4.4‟te öğrencilerin %27,2 „si hazırlanan animasyonlar sayesinde 

dersin anlaĢıla bilirliğinin arttığını söylerken %18,1‟i de animasyonların sayıca 

arttırılması gerektiğini ifade etmeleri animasyonlar sayesinde dersi eğlenerek 
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öğrendikleri sonucunu ortaya çıkarmaktadır. Literatürde bu sonucu destekleyen 

çalıĢmalar mevcuttur ( Açıkgül, Aslaner, 2014; Sümen, 2013; Kutluca , Zengin, 

2011) . 

Tablo 3.4.3.‟te öğrencilerin % 13,6‟sı animasyonlar sayesinde görselliğin 

arttığını ve soyut kavramların zihinde canlandırılmasına imkan verdiğini ifade 

etmiĢlerdir. Görselliğin artması iĢlenilen dersin öğretici olmasını ve kalıcılığının 

artmasını sağlamıĢtır. Literatürde bu sonucu destekleyen çalıĢmalar mevcuttur 

( Baltacı vd. , 2015; Kösa, 2016; Kösa, KarakuĢ, 2010, Dixon, 1997) . 

Bilgisayar destekli materyalin kullanımının sana yararı oldu mu sorusuna 

öğrencilerin büyük çoğunluğu evet cevabı verdi. Öğrenciler hazırlanan 

animasyonların eğitsel olduğunu ve sınavlarda soru çözümlerinde faydalı 

olduğunu ifade etmiĢlerdir. Materyalin konuyu somutlaĢtırmada etkili olduğunu 

ve akılda kalıcılığı arttırdığını ifade edebiliriz. GörselleĢtirme sayesinde daha iyi 

anladıklarını ifade etmiĢlerdir (Baltacı, Yıldız ve Kösa, 2015; Günhan ve 

Açan,2016). Animasyonlarla iĢlenilen derslerin daha etkili ve eğlenceli geçtiğini 

söylenebilir (Sümen, 2013). 

Animasyonların diğer derslerde kullanılmasını ister miydiniz sorusuna 

%59‟unun evet demesi öğrencilerin animasyonların diğer derslerde de 

kullanılmasını istediklerini böylece diğer derslerin eğlenceli ve zevkli geçeceğini, 

dersleri daha iyi anlayacaklarını düĢündüklerini söylemiĢlerdir. Soyut konuların 

somut hale gelmesi, görerek anlaĢılmayı arttıracağını söyleyebiliriz. 

Animasyonların zor olan derslerde kullanılmasını isteyerek öğrenmenin 

kalıcılığını arttırdığı ifade edilebilir. Derslerin daha eğlenceli olacağı, derse 

katılımın artacağı söylenebilir (Kutluca ve Zengin,2011). 
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4.2. Öneriler 

 

Matematik dersi soyut kavramların çoğunlukta olduğu bir ders olduğundan 

kavramların algılanması öğrenciler açısından zordur. Bu nedenle dersin 

iĢleniĢinde kavramları somutlaĢtırabilmek ve gerçek yaĢam durumlarıyla 

iliĢkilendirmek için görsel materyallerden veya teknolojiden yararlanılabilir. 

Öğrencilerin bilgisayar destekli animasyonlarla ilk defa karĢılaĢmıĢ ve 

yapılan bu çalıĢmanın sonucunda öğrencilerin olumlu düĢüncelere sahip olduğu 

izlenilmiĢtir. Bu bağlamda bilgisayar destekli animasyonun matematik dersinde 

ve diğer derslerde kullanımı yaygınlaĢtırılabilir. 

Öğretmenlere ve öğretmen adaylarına derslerde kullanabileceği 

animasyonları nasıl hazırlayabileceğine dair hizmet içi eğitimler verilebilir. 

Yapılan çalıĢmada örneklem 8. sınıfta okumakta olan 22 öğrenci ile 

sınırlıdır. Daha geniĢ bir örneklemle farklı sınıf seviyelerinde uygulanabilir. 

Animasyonların öğrenci baĢarısına etkisi araĢtırılabilir. 
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EK-1 : DERS PLANI 

 

2016-2017 EĞĠTĠM ÖĞRETĠM YILI 

CUMHURĠYET ORTAOKULU 8. SINIF 

MATEMATĠK DERSĠ GÜNLÜK PLANI 

 

BÖLÜM I 

Ders MATEMATĠK 

Sınıf 8-A 

Süre 4 ders saati (120 dk) Tarih  

Öğrenme Alanı Geometri ve Ölçme 

Alt ÖğrenmeAlanı Dönüşüm Geometrisi 

Temel Beceriler ĠletiĢim, iliĢkilendirme, akıl yürütme 

 

BÖLÜM II 

Kazanımlar: 

8.3.2.3. Koordinat sisteminde bir çokgenin öteleme, eksenlerinden birine göre 

yansıma, herhangi bir doğru boyunca öteleme ve orijin etrafında dönme altındaki 

görüntülerini belirleyerek çizer.  

8.3.2.4. ġekillerin en çok iki ardıĢık öteleme, yansıma veya dönme sonucunda 

ortaya çıkan görüntülerini oluĢturur.  

• Kareli kâğıt veya koordinat sistemi üzerinde yapılacak çalışmalara yer 

verilir.  

• İki eş düzlemsel şekilden birinin diğerinin hangi dönüşümler altındaki 

görüntüsü olduğunun belirlenmesine yönelik çalışmalara yer verilir.  

• Çeşitli desenlerde ve süslemelerde bulunan dönüşümleri belirlemeye 

yönelik çalışmalara da yer verilir.  

• Bilgi ve iletişim teknolojilerinden yararlanılabilir. 

 

Öğretim Yöntemleri: Sorgulama, keĢfederek öğrenme, yaparak yaĢayarak 

öğrenme 

Araç-Gereçler ve Kaynaklar: Ders kitabı, animasyonlar, geo gebra   
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Öğrenme Öğretme Süreci:  

 

     Öğrencilerin derse karĢı ilgi ve dikkatlerini çekmek amacıyla sınıfa Mc. 

Escher‟in yapmıĢ olduğu resimler ile beraber gelinir. Resimleri yaparken nelere 

dikkat edildiği öğrencilere sorulur. 

 

                          

Yapılan hareketin öteleme hareketi olduğu bu sayede öğrencilere fark 

ettirilmiĢ olur. 

 Öğrencilerden yapılan bu öteleme hareketine günlük hayattan örnekler 

vermeleri istenir. Arabanın ileri geri hareketi, sürgülü dolabın kapağının açılıp 

kapanması, satranç oyunundaki taĢların sağa sola ileri geri yaptığı hareketler, 

asansörün yukarı aĢağı yaptığı hareket vb. gibi örneklerin olduğu ifade edilir. 

Öğrencilerin dikkati ve motivasyonu sağlandıktan sonra öteleme  hareketi 

için hazırlanan  video öğrencilere izletilir. Dönme hareketi sonucunda cismin 

yönü ve doğrultusu değiĢebilir fakat boyunun değiĢmeyeceği öğrencilere fark 

ettirilir. 

 

 

Cismin duruĢunu, yönünü ve görüntüsünü bozmadan yerinin değiĢtirilmesi 

hareketine öteleme dendiği ifade edilir. Koordinat düzleminde öteleme hareketi 

yapılırken yön olarak sağ – sol, yukarı – aĢağı olarak kullanır.  
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Sağa – sola öteleme hareketleri x eksenine paralel olduğu için ötelemeden 

sonra noktanın apsisi değiĢiĢiyor, ordinati değiĢmiyor. 

 

Yukarı – aĢağı öteleme hareketleri y eksenine paralel olduğu için 

öteleneden sonra noktanın apsisi değiĢmiyor, ordinatı değiĢiyor.  

Bu değiĢimi daha iyi anlamak için GeoGebra programında bir Ģekil 

oluĢturulur. Bir sürgü oluĢturulur. Minimum ve maksimum değerleri girilir. ArtıĢ 

miktarı 2 olarak girilir.Verilen uzunlukta bir doğru parçası oluĢtur tıklanılır bir 

nokta seçilir ve uzuznluk olarak sürgü girilir. Nesneyi vektörle ötele seçeneği 

seçilir Ģekil ve vektör seçilir öteleme hareketi oluĢmuĢ olur. Bir Ģeklin bir doğru 

boyunca ötelenmesinde doğru sabit kalırken Ģekle ait tüm noktalar öteleme birimi 

kadar yer değiĢtirdiği öğrencilere keĢfettirilir.  

ġeklin ötelenmesi sonucunda oluĢacak noktalar önce öğrencilere teker 

teker sorulur daha sonra program yardımıyla oluĢan Ģeklin koordinatlarındaki 

değiĢim incelenir. Asıl Ģekil bulunduğu noktdan 6 br sola doğru ötelenmiĢtir.  

 

 

 

Yansıma hareketini öğrenciler öğretmek için sınıfa ayna getirilir ve aynada 

oluĢan Ģekildeki değiĢimlerin neler olduğu öğrencilere sorulur. Günlük hayattan 

örnek vermeleri istenir. Suyun kenarındaki bir nesnenin sudaki görüntüsü, 

aynadaki görüntümüz, kar tanesinin oluĢummu, kelebeğin kanatları vb. 

hareketlerin yansımaya örnek olduğu ifade edilir.  



85 

 

               

 

                       

 

Resimler inceletilir. Doğada yansıma örneklerine çoka rastladığımızı ve bu 

konunun hayatımızın bir parçası olduğu öğrencilere hissettirilir.  

Konuyla ilgili hazırlanan animasyon öğrencilere izletilir. Hazırlanan 

animasyonda kutunun aynaya yansıma hareketi gösterilmiĢtir.kutunun aynadan 

uzaklaĢıp yakınlaĢması sonucunda aynadaki görüntüsü d ona göre hareketine 

devam etmektedir. 

ġekildeki kutu, karĢısında bulunan aynaya simetriği çıkmaktadır. Ve Ģekil 

simetriği ile eĢ büyüklüktedir. ġekil hareket ettikçe kutunun özellikleri aynı 

kalmakta ve her ikisi de simetri ekseninden eĢit uzaklıkta bulunmaktadır.  
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Yansıma simetrisi GeoGebra programı yardımıyla gösterilir. Bunun için 

önce bir Ģekil oluĢturmak için çokgen seçeneği seçilir ve çokgen oluĢturulur. 

Sonra doğruda yansıt seçeneği yardımıyla Ģekil ve hangi eksene göre yansıtmak 

istiyorsak eksen seçilir ve yansıması alınmıĢ olur. Dimamik yapısı sayesinde 

seklin değiĢtirerek farklı Ģekiller üzerinde ayrıntılı bir Ģekilde yansıma hareketi 

koordinat düzlenindeki değiĢim incelenmiĢ olur. 
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Hazırlanan baĢka bir animasyonda ise dikey simetri eksenine göre yansıma 

hareketleri incelenir .  

BÖLÜM III 

Ölçme ve Değerlendirme 

BÖLÜM IV 

 

 

Planın Uygulanmasına 

ĠliĢkin Açıklamalar 

 

 

 

 Öteleme ve yansıma hareketlerini  günlük 

hayatımızda nerelerde kullanıldığına iliĢkin 

bilgiler verilir. 

 Öteleme  hareketi sonucunda Ģeklin biçim ve 

boyutunda değiĢim olmadığı yerinde bir 

değiĢim olduğu belirtilir. 

 Yansıma hareketinin ayna simetrisi olduğu 

öğrencilere hatırlatılır Ģeklin boyutunda 

biçiminde bir değiĢiklik olmadığı sadece 

yönünün değiĢtiği ifade edilir. 

 ġekil ve görüntüyü oluĢturan her bir nokta 

simetri eksenine eĢit uzaklıktadır.      
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EK-2 :DERS PLANI 

2016-2017 EĞĠTĠM ÖĞRETĠM YILI 

CUMHURĠYET ORTAOKULU 8. SINIF 

MATEMATĠK DERSĠ GÜNLÜK PLANI 

 

BÖLÜM I 

Ders MATEMATĠK 

Sınıf 8-A 

Süre 4 ders saati (120 dk) Tarih  

Öğrenme Alanı Geometri ve Ölçme 

Alt Öğrenme Alanı DönüĢüm Geometrisi 

Temel Beceriler ĠletiĢim, iliĢkilendirme, akıl yürütme 

 

BÖLÜM II 

Kazanımlar: 

8.3.2.1. Nokta, doğru parçası ve diğer düzlemsel Ģekillerin dönme altındaki 

görüntülerini oluĢturur.  

 

8.3.2.2. Dönmede Ģekil üzerindeki her bir noktanın bir nokta etrafında belirli bir 

açıyla saat veya tersi yönünde dönüĢüme tabi olduğunu ve Ģekil ile görüntüsünün 

eĢ olduğunu keĢfeder.  

• Dönme dönüşümü tanımlanırken dönme merkezi ve dönme açısı terimleri 

tanıtılır.  

• Bilgi ve iletişim teknolojilerinden yararlanılabilir.  

 

 

Öğretim Yöntemleri: Sorgulama, keĢfederek öğrenme, yaparak 

yaĢayarak öğrenme 

 

Araç-Gereçler ve Kaynaklar: Ders kitabı, animasyonlar, geo gebra  
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Öğrenme Öğretme Süreci:  

 

     Öğrencilerin derse karĢı ilgi ve dikkatlerini çekmek amacıyla sınıfa 

rüzgar gülü ile beraber gelinir. Rüzgar gülü döndürülerek öğrencinin ilgisi çekilir. 

Rüzgar gülünün dönmesiyle oluĢan iĢlem öğrencilere sorulur. Yapılan hareketin 

dönme hareketi olduğu bu sayede öğrencilere fark ettirilmiĢ olur. 

     Öğrencilerden yapılan bu dönme hareketine günlük hayattan örnekler 

vermeleri istenir. Araba tekeri, saat, dönme dolap, mikser, dünya ve ayın hareketi, 

vb. gibi örneklerin olduğu ifade edilir. 

    Öğrencilerin dikkati ve motivasyonu sağlandıktan sonra dönme hareketi 

için hazırlanan papatyanın oluĢum hareketi adlı video öğrencilere izletilir. Dönme 

hareketi sonucunda cismin yönü ve doğrultusu değiĢebilir fakat boyunun 

değiĢmeyeceği öğrencilere fark ettirilir.  

 

 

 

 

Papatya çiçeğinde yaprakların sarı bölge etrafında 30 derece 

döndürülmesiyle elde edildiği fark edilir. ġeklin ve biçiminin aynı olduğu sadece 
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duruĢunun ve yönlerinin değiĢtiği öğrencilere fark ettirilir. (Saatin akrep ve 

yelkovanının hareketi vb.) 

 

 

 

ġekilde verilen saatin O noktası etrafında 90 
0 

,180 
0 

ve  270 
0 

„lik 

dönme hareketleri sonucunda oluĢan Ģekiller öğrenciler gösterilir. Sadece okun 

yönünün değiĢtiği ifade edilir. 

 Okun O noktası etrafında 360 
0
 dönmesi sonucunda ok ilk bulunduğu 

yere geldiği belirtilir. 360 
0
 dönme hareketi sonucunda Ģeklin ilk durumundaki 

konumuna geleceği ifade edilir. 

  GeoGebra programını çalıĢtırarak önce bir sürgü oluĢturalım. Sürgü de 

açı seçeneğini iĢaretliyelim ve artıĢı 90
 0 

olacak Ģekilde seçelim. Çokgen 

seçeneğinden istediğimiz Ģekilde bir çokgen oluĢturalım. Koordinat sisteminde 

orijin üzerinde bir nokta belirleyelim. Nesneyi nokta etrafında döndür 

seçeneğini seçelim. Gelen açı kısmına sürgümüzün adını yazalım. Saat 

yönünde veya saatin tersi yönünde olacak Ģekilde yönümüzü belirleyelim. 

Sürgü üzerinde sağ tıklayıp çalıĢtır seçeneğini seçelim ve çokgen üzerinde sağ 

tıklayıp izi aç seçeneğini iĢaretlediğimiz zaman oluĢan Ģekil üzerinde dönme 

hareketini ayrıntılı bir Ģekilde incelemiĢ olacağız.  
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GeoGebra üzerinde yapılacak olan Ģekillerde sırasıyla nokta, doğru parçası 

ve çokgenlerin orijin etrafında dönme hareketleri incelenmesi gerekir. 

 

 

 

    3dmax programıyla hazırlanan koordinat düzleminde orijin etrafında 

saat yönünde 90
 0 

lik dönme hareketleri videosu öğrencilere izletilir. Öğrenciler 

hazırlanan bu animasyon ile saat yönünde istenilen açıda dönme hareketini,  360
 0

 

dönme hareketi yaparak aynı Ģekle tekrar geldiğini ve bir Ģeklin orijin etrafında 
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180
 0

 derece dönmesi ile orjine göre yansıma hareketinin aslında aynı dönüĢüm 

olduğunu fark etmesi sağlanacaktır.  

 

 

 

Saat yönünde 90 
0
 =saat yönünün tersi 270 

0
 

Saat yönünde 180 
0
 = saat yönünün tersi 180 

0
 

   Saat yönünde 270 
0
 = saat yönünün tersi 90 

0
      ye eĢit olduğu 

hazırlanan animasyon üzerinden öğrencilere fark ettirilir. 

 

 

BÖLÜM III 

Ölçme ve Değerlendirme 

 

           AĢağıda koordinat sisteminde verilen sekilleri altlarında yazılı yönde ve 

açıda orijin etrafında döndürünüz. Yeni konumlarını çiziniz. 
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BÖLÜM IV 

 

 

Planın 

Uygulanmasına 

ĠliĢkin 

Açıklamalar 

 

 

 

 Dönme hareketinin  günlük hayatımızda 

nerelerde kullanıldığına iliĢkin bilgiler verilir. 

 Dönme merkezi, dönme açısı, dönme 

yünü(saatin yönü, saatin tersi yünü) hakkında 

bilgiler verilir. 

 Dönme hareketi sonucunda Ģeklin biçim ve 

boyutunda değiĢim olmadığı doğrultu ve 

yönünde bir değiĢim olduğu belirtilir. 

 

Saat yönünde 90 
0
 =saat yönünün tersi 270

 0
 

Saat yönünde 180
 0
 = saat yönünün tersi 180 

0
 

 Saat yönünde 270 
0
 = saat yönünün tersi 90

 0
  

dönme hareketlerinin eĢit olduğuna değinilir.     
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EK- 3: ÖĞRETMENLERE UYGULANAN YAPILANDIRILMIġ GÖRÜġME 

FORMU 

Öğretmenin adı soyadı: 

YaĢ: 

Cinsiyet: 

Kıdem: 

ÇalıĢtığı kurum:  

Mezun olduğu üniversite: 

 

Soru 1: Simetri konusu için kullandığınız öğretim yöntemleri nelerdir? 

 

 

Soru2: Kullandığınız materyal veya kaynak kitap var mı? 

 

 

Soru3: Ölçme değerlendirmeyi nasıl yapıyorsunuz sonuç nasıl çıkıyor? 

 

 

 

Soru4: KarĢılaĢtığınız ilginç yanılgı var mı? 

 

 

 

Soru5: Bu yanılgıları fark ettiğinizde düzeltmek için neler yapıyorsunuz? 

 

 

 

Soru6: Bilgisayar destekli matematik materyalinin faydalı olacağını 

düĢünüyor musunuz? 

 

 

 

Soru7. Neden? 

 

 

 

Soru8: 3d max animasyonu simetri konusunun öğretimi ve yanılgıların 

giderilmesinde için etkili olur mu? 

 

 

 

Soru9:Eksik yönleri nelerdir? 

 

 

Soru 10: Öneriler 
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EK-4:ÖĞRENCĠLERE UYGULANAN YAPILANDIRILMIġ GÖRÜġME 

FORMU 

 

Sevgili Öğrenciler; 

Matematik dersi için yapılacak olan bu mülakat formu bilimsel bir 

araĢtırma için kullanılacak olup dürüst samimi ve içten cevaplar vereceğinizi 

umuyor, teĢekkür ediyorum. 

 

Daha önce simetri konusunu öğrenmek için animasyonlarla karĢılaĢtın mı? 

 

 

Simetri konusunda hazırlanan animasyonlarla karĢılaĢtığında aklından 

neler geçti? 

 

 

Simetri konusunu animasyonlarla öğrenmek sizin için etkili oldu mu? 

 

 
 

Matematik dersinde animasyonların kullanımına iliĢkin görüĢlerin 

nelerdir? 

 

 

 

Animasyonlar olmadan öğrenmek ister miydin? 

 
 

Animasyonların kullanımının sana yararı oldu mu? 

 

 

Animasyonların diğer derslerde kullanılmasını ister miydin? 
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EK-5:YÜKSEK LĠSANS TEZ ÇALIġMASI ĠZĠN DĠLEKÇESĠ
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EK-6:YÜKSEK LĠSANS TEZ ÇALIġMASI ĠZĠN ONAYI
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Ek-7: ÖĞRETMENLERLE YAPILAN YAPILANDIRILMIġ GÖRÜġME 

FORMLARI 
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